



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
CNPJ: 01.611.666/0001-49
Responsável: LUCAS ROCHA CHAVES NEGRÃO
Matrícula: 098972
Telefone: cotacao.marituba@marituba.pa.gov.br
Departamento: SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa realizada entre 08/01/2025 14:28:29 e 14/01/2025 11:41:39
Relatório gerado no dia 14/01/2025 12:03:55 (IP: 138.186.16.6)

ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Item	Nome		Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	PARAFUSO GALVANIZADO 16 X 300MM	R\$	27,01	400	UND R\$	10.804,00
2	PARAFUSO GALVANIZADO 16 X 400MM	R\$	37,22	250	UND R\$	9.305,00
3	CONECTOR PERFURANTE 10-95MM	R\$	41,08	3500	UND R\$	143.780,00
4	CONECTOR PERFURANTE 25-150MM	R\$	53,08	1500	UND R\$	79.620,00
5	BRAÇO CURVO COMPRIMENTO 1000MM	R\$	113,30	300	UND R\$	33.990,00
6	BRAÇO CURVO COMPRIMENTO 2000MM	R\$	140,54	500	UND R\$	70.270,00
7	BRAÇO CURVO COMPRIMENTO 3000MM	R\$	170,05	350	UND R\$	59.517,50
8	BRAÇO CURVO COMPRIMENTO 6000MM	R\$	423,13	200	UND R\$	84.626,00
9	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TIPO PP	R\$	9,24	2200	Metros R\$	20.328,00
10	CABO TRIPLEX 10MM	R\$	14,44	5500	Metros R\$	79.420,00
11	CABO TRIPLEX 25MM	R\$	29,95	2000	Metros R\$	59.900,00
12	FITA ISOLANTE 18MM X 20M	R\$	12,28	1000	UND R\$	12.280,00
13	LAMPADA LED ALTA POTENCIA 50W	R\$	85,27	500	UND R\$	42.635,00
14	REFLETOR LED HOLOFOTE 400W	R\$	197,20	100	UND R\$	19.720,00
15	RELÉ FOTOELETRÔNICO	R\$	73,97	2000	UND R\$	147.940,00
16	ALICATE ELETRICISTA ISOLADO	R\$	84,79	25	UND R\$	2.119,75
17	ALICATE CORTE DIAGONAL ISOLADO	R\$	67,11	25	UND R\$	1.677,75
18	CANIVETE COM LAMINA AÇO INOX	R\$	63,00	25	UND R\$	1.575,00
19	ESCALA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO COM FIBRA	R\$	1.852,74	4	UND R\$	7.410,96
20	CHAVE CATRACA	R\$	165,92	6	UND R\$	995,52
21	CHAVE INGLESA	R\$	146,04	6	UND R\$	876,24
22	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL 1000	R\$	421,26	10	UND R\$	4.212,60
23	BOLSA DE LONA PARA FERRAMENTA	R\$	165,08	15	UND R\$	2.476,20
24	TESOURA ALICATE CORTA VERGALHÃO CADEADO CORRENTE FERRO 24"	R\$	219,00	4	UND R\$	876,00
25	GUINCHO MANUAL 2,0 TON COM CATRACA	R\$	239,08	2	UND R\$	478,16
26	VARA DE MANOBRAS COM 6 ELEMENTOS	R\$	1.236,66	2	UND R\$	2.473,32
27	JOGO CHAVES FENDA PHILLIPS	R\$	165,82	10	UND R\$	1.658,20
28	CONE FLEXÍVEL 75 CM COM FAIXA REFLETIVA LARANJA E BRANCO	R\$	107,49	15	UND R\$	1.612,35
29	RECOLHEADOR DE FITA DE SINALIZAÇÃO C/ 20M DE FITA LARANJA REFLETIVA	R\$	204,60	10	UND R\$	2.046,00
30	FURADEIRA A BATERIA 18V	R\$	3.245,12	4	UND R\$	12.980,48
31	SOQUETE SEXTAVADO MAGNÉTICO 13MM	R\$	53,20	10	UND R\$	532,00
32	SOQUETE SEXTAVADO MAGNÉTICO 14MM	R\$	89,05	10	UND R\$	890,50
33	SOQUETE SEXTAVADO DE 13MM COM ENCAIXE 1/2 POL	R\$	34,65	15	UND R\$	519,75
34	SOQUETE SEXTAVADO DE 14MM COM ENCAIXE 1/2 POL	R\$	45,56	15	UND R\$	683,40
35	LANTERNA TOCHA DE MÃO DE 12V	R\$	264,26	4	UND R\$	1.057,04
36	LUMINÁRIA ARTICULADA 60W	R\$	642,48	2500	UND R\$	1.606.200,00
37	LUMINÁRIA ARTICULADA 100W	R\$	680,96	1300	UND R\$	885.248,00
38	LUMINÁRIA ARTICULADA 150W	R\$	763,61	800	UND R\$	610.888,00
39	LUMINÁRIA ARTICULADA 180W	R\$	867,26	400	UND R\$	346.904,00
40	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS	R\$	66,25	2000	UND R\$	132.500,00
41	DRIVER PARA ALIMENTAÇÃO DE LEDS E LUMINÁRIAS 60W	R\$	346,83	2000	UND R\$	693.660,00
42	DRIVER PARA ALIMENTAÇÃO DE LEDS E LUMINÁRIAS 100W	R\$	350,00	1200	UND R\$	420.000,00
43	DRIVER PARA ALIMENTAÇÃO DE LEDS E LUMINÁRIAS 150W	R\$	386,50	450	UND R\$	173.925,00
44	DRIVER PARA ALIMENTAÇÃO DE LEDS E LUMINÁRIAS 180W	R\$	529,63	750	UND R\$	397.222,50
45	POSTE DE CONCRETO DUPLO T - 200 DAN	R\$	1.045,65	400	UND R\$	418.260,00
46	Poste de Concreto Duplo T - 7,5 x 300 daN	R\$	1.458,73	400	Unidades R\$	583.492,00
Valor Global:						R\$ 7.189.586,22

PESQUISA DE PREÇOS

Item 1: PARAFUSO GALVANIZADO 16 X 300MM			27,01
Quantidade	Descrição	Observação	
400 UND	Parafuso galvanizado, 16x300mm, completo, com porca, para fixação de braço iluminação pública.		0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			31,05
Órgão:		Data:	21/05/2024
	MUNICIPIO DE SILVANIA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:		Identificação:	01068030000100-1-000164/2024
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO E PONTOS DE ENERGIA DA 37ª EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA E 21ª FEIRA DE AGRONEGÓCIOS	Lote/Item:	1 / 2
Descrição:		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
	parafuso galvanizado a quente p/ poste iluminaçãoM16/300 c/ porção e arruela	Quantidade:	230
		Unidade:	UN
		UF:	GO
		Data Homologação:	17/05/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.395.206/0001-07	ELETRO SILVANIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI ME		31,05
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais			30,6
Órgão:		Data:	45397,39583
	MUNICIPIO DE PALMEIRA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:		Identificação:	28-2024-PALMEIRA-PR-MUNICIPIO DE PALMEIR
	Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais elétricos para atender as demandas do serviço de Iluminação Pública através da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento	Lote/Item:	12 /
Descrição:		Fonte:	https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchI
	Parafuso máquina cabeça quadrada 300mm completo	Quantidade:	600
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.664.811/0001-48	VELHA GRAFICA LTDA		8,9
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		8,98
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA		11,99
03.744.301/0001-18	ABREU, MARTINS & CIA LTDA		16,92
43.441.918/0001-89	LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA		30,6
10.324.953/0001-69	CLEBER CONSTANTINO BEGA		30,61
22.683.848/0001-03	ACR COMERCIO E SERVICOS EIRELI		34
53.760.213/0001-88	W LED ELETRICA LTDA		34
49.848.607/0001-15	ELETROLEX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		34,35
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais			24,39
Órgão:		Data:	45364,4375
	13.915.632/0001-27 - MUNICIPIO DE JUAZEIRO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:		Identificação:	103-2023-JUAZEIRO-BA-MUNICIPIO DE JUAZEIR
	Contratação de empresa PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA SOB DEMANDA RELATIVOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA NOS PRÉDIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE	Lote/Item:	1 / 507
Descrição:		Fonte:	https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchI
		Quantidade:	8
		Unidade:	UN

PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA DUPLA		Data Homologação:	14/03/2024
		UF:	BA
		Valor da Proposta Final	24,39
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	
10.593.378/0001-08		COMPAC CONSTRUCOES LTDA	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais			22
Órgão:		Data:	45253,375
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:		Identificação:	75983
		Lote/Item:	206 / 206
		Fonte:	licitanet.com.br
Descrição:		Quantidade:	150
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA
		Valor da Proposta Final	19
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	21,84
07.551.866/0001-30		C. DE O. BRITO	22
03.578.847/0001-46		ROSA DE SOUSA NOGUEIRA	23,1
03.619.760/0001-70		R. A. A. FERREIRA LTDA	30
51.164.013/0001-37		A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	
26.492.610/0001-43		WEB ELETRICA EIRELI	

Item 2: PARAFUSO GALVANIZADO 16 X 400MM

Quantidade	Descrição	Observação
250 UND	Parafuso galvanizado, 16x400mm, completo, com porca, para fixação de braço iluminação pública.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	12/08/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:		Identificação:	06125389000188-1-000044/2024
		Lote/Item:	1 / 1487516
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:		Quantidade:	1000
		Unidade:	UN
		UF:	MA
		Data Homologação:	04/09/2024
		Valor da Proposta Final	47,5
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	
17.443.978/0001-20		R N P GOMES LTDA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	45384,375
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:		Identificação:	81-2023-ASSIS CHATEAUBRIAND-PR-MUNICIPIO
		Lote/Item:	176 /
		Fonte:	https://blcompras.com/Process/ProcessSearchI
Descrição:		Quantidade:	300
		Unidade:	UD
		Data Homologação:	25/06/2024
		UF:	PR
		Valor da Proposta Final	14
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	14,3
07.713.678/0001-60		ELETROESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	14,7
49.956.040/0001-09		ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	33,19
37.227.550/0001-58		DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	33,2
48.914.445/0001-03		ELETRICA ZEUS LTDA	36
43.441.918/0001-89		LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	36,09
79.216.073/0001-75		M B MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	36,09
49.848.607/0001-15		ELETROLEX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	36,09
36.460.090/0001-40		AKW COMERCIO DE MATERIAIS E OBRAS LTDA	
50.117.026/0001-92		MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	

Preço PMS 1

Código Produto 1:	00000437	
Código Produto 2:		0
Descrição:	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 400 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA DUPLA	
Mês/Ano:	11/2023	
UF:	DF	
Unidade:	UN	
Preço Desonerado:	Não	

Item 3: CONECTOR PERFURANTE 10-95MM

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 UND	Conector perfurante, tipo "vampiro", principal de 10-95mm, derivação de 1,5-10mm (cdp-conector derivação perfurante) finalidade: derivação de cabos isolados, indicados para comb	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	27/05/2024
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:		Identificação:	45709920000111-1-001603/2024
		Lote/Item:	1 / 8
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:		Quantidade:	10
		Unidade:	PC
		UF:	SP
		Data Homologação:	21/05/2024
		Valor da Proposta Final	25
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	
23.848.805/0001-95		ROMULO TEIXEIRA MARQUES ME	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	26/03/2024
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:		Identificação:	NºPregão:900042024UASG:160183
		Lote/Item:	/ 82
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE
		Data Homologação:	22/04/2024
		Valor da Proposta Final	23
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	23,99
13.460.002/0001-05		MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	48,99
03.405.089/0002-45		MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.	
17.451.234/0001-58		GR COMERCIO LTDA	

28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	49,6
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	49,66
43.187.389/0001-39	SERVUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	49,66
00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	58,65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

58,06

Órgão:		Data:	45435,33333
Objeto:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA - MG	Modalidade:	Concorrência
		Identificação:	29313-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA - I
		Lote/Item:	1 / 7
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE ILUMINAÇÃO NO ESTADIO MUNICIPAL DE CRISOLITA, NESTE MUNICIPIO	Quantidade:	24
	Conector Derivação Perfurante 10-95- 1,5-10mm Cdp70	Unidade:	UNIDADE
		Data Homologação:	24/05/2024
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
28.182.842/0001-20	SINERGIA ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA		58,06

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

31,67

Órgão:		Data:	45425,45833
Objeto:	10.279.107/0001-74 - MUNICIPIO DE CALUMBI	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	014-2024-CALUMBI-PE-MUNICIPIO DE CALUMBI
		Lote/Item:	5 /
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchI
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, DE SEGURANÇA E CONSTRUÇÃO, DESTINADOS À DIVERSAS SECRETARIAS, COM EN	Quantidade:	100
	CONECTOR PERFURANTE MÉDIO 10-150 P/ 4-35MM²	Unidade:	UNID
		Data Homologação:	20/05/2024
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA		31,04
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI		31,67
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI		10000

Item 4: CONECTOR PERFURANTE 25-150MM

53,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 UND	Conector perfurante, tipo “vampiro”, principal de 25-150mm, derivação de 25-150mm (cdp-conector derivação perfurante) finalidade: derivação de cabos isolados, indicados para con	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

54,62

Órgão:		Data:	13/08/2024
Objeto:	04.215.199/0001-26 - MUNICIPIO DE BOA VISTA DO INCRA	Modalidade:	Concorrência - Eletrônica
		Identificação:	04215199000126-1-000080/2024
		Lote/Item:	1 / 22
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO E LUMINOTÉCNICO DO CAMPO DE FUTEBOL MUNICIPAL SERRANO, COM FORNECIMENTO	Quantidade:	3
	Conector Perfurante Cdp 25-150mm Derivação 25-150mm FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unidade:	un
		UF:	RS
		Data Homologação:	28/08/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.114.018/0001-90	DPAR ENGENHARIA LTDA		54,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

50

Órgão:		Data:	14/11/2023
Objeto:	10.817.343/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciênci	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:582023UASG:158148
		Lote/Item:	/ 760
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Material para construção..	Quantidade:	15
	Características Adicionais: Principal 95-150mm³, Derivação 25-150mm, Tipo Construtivo: Perfurante Isolado, Aplicação: Manutenção Elétrica,	Unidade:	Unidade
		UF:	RO
		Data Homologação:	30/11/2023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA		29
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA		47
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI		50
19.585.691/0001-60	BERNADETE R. DE SOUZA		80
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA		10000

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

54,62

Órgão:		Data:	45517
Objeto:	04.215.199/0001-26 - PM DE BOA VISTA DO INCRA	Modalidade:	Concorrência Lei 14.133 Eletrônica
		Identificação:	88023-4-2024-CCE
		Lote/Item:	1 / 22
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=5050
Descrição:	Contratação de empresa para execução de projeto elétrico e luminotécnico do Campo de Futebol Municipal Serrano, com fornecimento de material e mão de e	Quantidade:	3
	Conector Perfurante Cdp 25-150mm Derivação 25-150mm FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unidade:	UN
		Data Homologação:	11/09/2024
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.114.018/0001-90	DPAR ENGENHARIA LTDA		54,62

Item 5: BRAÇO CURVO COMPRIMENTO 1000MM

113,3

Quantidade	Descrição	Observação
300 UND	Braço curvo tipo cisne para iluminação Pública com Sapata para dois parafusos. Fabricado a partir de tubo de aço carbono mais sapata e com acabamento galvanizado a fogo. Comprir	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

150

Órgão:		Data:	04/03/2024
Objeto:	01.609.843/0001-52 - ESTADO DO PARANA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	76416940000128-1-000340/2024
		Lote/Item:	1 / 4
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do M	Quantidade:	30
	Braço luminária externa	Unidade:	Unidade
		UF:	PR
		Data Homologação:	03/04/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA		150

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

90

Órgão:		Data:	45488
		Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL

Objeto:	15.410.665/0001-40 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA	Identificação:	00009824	
		Lote/Item:	1 / 6	
		Fonte:	168.194.200.206:5656/transparencia/	50
Descrição:	Aquisição de Material Elétrico SRP	Quantidade:		
	BRAÇO CURVO PARA ILUMINAÇÃO COM SAPATA, COMPRIMENTO 1000 MM, DIÂMETRO DO TUBO 1 1/5 MM.	Unidade:	UN	
		UF:	MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
17.889.948/0001-42	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA			90
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais				99,9
Órgão:		Data:		45463
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO	
		Identificação:	96467	
Objeto:	13.115.381/0001-04 - MUNICÍPIO DE CANHOBA/SE	Lote/Item:	/ 55	
		Fonte:	licitanet.com.br	
Descrição:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO DESTINADO PARA ATENDER DEM	Quantidade:		25
	BRAÇOS GARVANIZADO PARA POSTE	Unidade:	UND	
		UF:	SE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA			32,5
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETICO E DE CONSTRUCAO LTDA			99,9
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA			203,88

Item 6: BRAÇO CURVO COMPRIMENTO 2000MM

Quantidade	Descrição	Observação	
500 UND	Braço curvo tipo cisne para Iluminação Pública com Sapata para dois parafusos. Fabricado a partir de tubo de aço carbono mais sapata e com acabamento galvanizado a fogo. Comprir		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	04/06/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
		Identificação:	77116663000109-1-000054/2024	
Objeto:	MUNICPIO DE NOVA SANTA ROSA	Lote/Item:	1 / 3	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Aquisição de Materiais Elétricos, que atendam as Normas Técnicas Copel - NTC, para atender os serviços diários de manutenção do Sistema de Iluminação Públi	Quantidade:		100
	Braço luminária externa	Unidade:	Unidade	
		UF:	PR	
		Data Homologação:	04/07/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
47.136.740/0001-13	VM COMERCIO LTDA			127

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	09/05/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
		Identificação:	13796073000183-1-000012/2024	
Objeto:	MUNICPIO DE ARATUIPE	Lote/Item:	1 / 7	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Registro de preços destinado à futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de iluminação pública para atender às ne	Quantidade:		20
	Braço luminária externa	Unidade:	Unidade	
		UF:	BA	
		Data Homologação:	27/05/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
53.019.155/0001-36	JOCERP COMERCIAL LTDA			147,2

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	07/02/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
		Identificação:	00394452000103-1-014797/2023	
Objeto:	COMANDO DO EXERCITO	Lote/Item:	1 / 35	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Aquisição de materiais e equipamentos diversos destinados à manutenção das áreas prediais, próprios nacionais residenciais, áreas de lazer e verdes da Escola	Quantidade:		20
	Braço luminária externa	Unidade:	Unidade	
		UF:	SP	
		Data Homologação:	02/04/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA			147,41

Item 7: BRAÇO CURVO COMPRIMENTO 3000MM

Quantidade	Descrição	Observação	
350 UND	Braço curvo tipo cisne para Iluminação Pública com Sapata para dois parafusos. Fabricado a partir de tubo de aço carbono mais sapata e com acabamento galvanizado a fogo. Comprir		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	06/09/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
		Identificação:	76205699000198-1-000044/2024	
Objeto:	76.205.699/0001-98 - MUNICIPIO DE SALGADO FILHO	Lote/Item:	1 / 56	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Eventual aquisição de materiais de construção, elétrico, hidráulico, pintura e ferramentas, para atender as necessidades operacionais das Secretarias Municipa	Quantidade:		30
	Braço luminária externa	Unidade:	Unidade	
		UF:	PR	
		Data Homologação:	09/10/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
97.520.185/0001-05	GUSTAVO HENRIQUE MARSANGO LTDA			169

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	14/06/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
		Identificação:	44477909000100-1-000186/2024	
Objeto:	MUNICPIO DE MARILIA	Lote/Item:	1 / 3	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, visando eventual aquisição de braços de iluminação pública, destinados à Secretaria Municipal de Obras Públicas	Quantidade:		20
	Braço luminária externa	Unidade:	Unidade	
		UF:	SP	
		Data Homologação:	02/07/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
42.698.864/0001-79	AUGÉ LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA			171,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

170

Órgão:		Data:	12/04/2024	
Objeto:	24.134.488/0001-08 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	Modalidade:	Dispensa	
		Identificação:	24134488000108-1-000023/2024	
		Lote/Item:	1 / 2	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Aquisição de equipamentos energéticos que serão usados na rede de distribuição de energia e iluminação pública da UFPE	Quantidade:		50
	Braço Luminária Externa	Unidade:	Unidade	
		UF:	PE	
		Data Homologação:	29/05/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
45.276.143/0001-69	RIVALDO DIAS DA SILVA 03939473430			170

Item 8: BRAÇO CURVO COMPRIMENTO 6000MM

Quantidade	Descrição	Observação	
200 UND	Braço curvo tipo cisne para iluminação Pública com Sapata para dois parafusos. Fabricado a partir de tubo de aço carbono mais sapata e com acabamento galvanizado a fogo. Comprir		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	30/09/2024	
Objeto:	76.285.345/0001-09 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUARI/PR	Modalidade:	Pregão Eletrônico	
		Identificação:	NºPregão:901032024UASG:987677	
		Lote/Item:	/ 1	
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição:	Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento e instalação de luminárias nas vias urbanas do município de Mandaguari-PR.	Quantidade:		150
	Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Galvanizado , Diâmetro Tubo: 48 MM, Altura: P/Projeção Horizontal De 2.500 MM, A	Unidade:	Unidade	
		UF:	PR	
		Data Homologação:	21/10/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.218.865/0001-20	TS SOLUCOES ELETRICAS LTDA			305
12.437.697/0001-41	PROJECT PROJETO, EXECUCAO E MANUTENCAO LTDA			403,9
14.706.933/0001-03	TERLUZ INSTALACOES ELETRICAS LTDA.			404
20.066.677/0001-30	JUNIOR DUARTE DOS SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA			444,39
27.646.448/0001-33	3K LICITAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI			520
42.129.716/0001-33	W V SERVICOS LTDA			522
28.160.640/0001-88	ABPLAN ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA			522,33
42.698.864/0001-79	AUGE LUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA			522,82
32.480.398/0001-05	PRIMELUX DO BRASIL LTDA			522,82
46.479.370/0001-54	WIKIE SERVICOS E MANUTENCÕES LTDA			522,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	16/07/2024	
Objeto:	27.165.687/0001-71 - MUNICIPIO DE MUNIZ FREIRE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
		Identificação:	27165687000171-1-000050/2024	
		Lote/Item:	1 / 201	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Contratação de Empresa Especializada em Aquisição de Materiais Elétricos	Quantidade:		16
	Braço luminária externa	Unidade:	Unidade	
		UF:	ES	
		Data Homologação:	24/09/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
12.072.665/0001-90	LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			351,4

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	03/05/2024	
Objeto:	MUNICIPIO DE MOGI-MIRIM	Modalidade:	Concorrência - Eletrônica	
		Identificação:	45332095000189-1-000011/2024	
		Lote/Item:	1 / 33	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Contratação de empresa de engenharia especializada em instalações elétricas para elaboração de projeto executivo e construção de novas instalações elétricas	Quantidade:		131
	Braço luminária externa	Unidade:	Unidade	
		UF:	SP	
		Data Homologação:	22/07/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
10.671.755/0001-71	MULTI ENERGIA - INSTALACOES ELETRICAS LTDA			396,99

Item 9: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TIPO PP

Quantidade	Descrição	Observação	
2.200 Metros	Cabo elétrico flexível tipo PP, tensão de isolamento: 750v. Formação do cabo 3x1,5mm. Material do condutor: cabo eletrolítico. Material do isolamento: pvc antichama. Temperatura c		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	29/10/2024	
Objeto:	00.394.502/0052-94 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	Modalidade:	Pregão Eletrônico	
		Identificação:	NºPregão:900132024UASG:786800	
		Lote/Item:	/ 13	
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição:	Registro de preços para futuras contratações de serviços de montagem e manutenção quadro elétrico e distribuição de circuitos com fornecimento de material	Quantidade:		800
	SUBSTITUIÇÃO OU INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL PP 2 X 1,5 MM², ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICO PVC 500 V ANTI-CHAMA, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5,	Unidade:	UN	
		UF:	MS	
		Data Homologação:	13/11/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
51.217.260/0001-54	GB ENGENHARIA E PROJETOS LTDA			7,65
18.036.465/0001-68	LINKMAIS TECNOLOGIA E CONSTRUCAO LTDA			8,87
45.901.759/0001-83	CONSTRUTORA JOSE DE BRITO SILVA LTDA			8,97
18.727.597/0001-36	JM COMERCIO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA			9
44.307.349/0001-46	ASC BRASIL EMPREENDIMENTOS LTDA			9,18
35.230.250/0001-00	CLEDENIR ALVES DA SILVA - SERVICOS ELETRICOS			10,2
00.706.418/0001-19	NETCONTROL COMERCIO E SERVICOS EIRELI			10,2
16.491.457/0001-86	PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI			10,2

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	15/10/2024	
Objeto:	83.899.526/0001-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Modalidade:	Pregão Eletrônico	
		Identificação:	NºPregão:900672024UASG:153163	
		Lote/Item:	/ 106	
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição:	Registro de preços para possível contratação de empresa especializada para execução de serviços de manutenção predial corretiva e preventiva e empresa esp	Quantidade:		300
	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 1,5 MM2	Unidade:	UNIDADE	
		UF:	SC	
		Data Homologação:	12/12/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
10.943.754/0001-39	GFK ENGENHARIA LTDA			9,16
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA			9,22
07.010.331/0001-51	MELO E FONTES REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI			9,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

9,4

Órgão:		Data:	21/03/2024
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900032024UASG:980511
Objeto:	05.149.158/0001-41 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Lote/Item:	/ 15
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Contratação de pessoa jurídica visando a futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico as necessidades das secretarias vinculada:	Quantidade:	800
Descrição:	Material Condutor: Cobre Nú Eletrolítico De Alta Pureza, Seção Nominal: 1,5 MM2, Tensão Isolamento: 450/750 V, Cor Do Isolamento: Preta, Características Ad	Unidade:	Metro
		UF:	PA
		Data Homologação:	30/08/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.905.455/0001-03	L. D. DA C. CORREA		6,9
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA		6,95
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI		7,99
51.993.919/0001-64	SHOPMALL LTDA		8
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA		8,32
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA		8,65
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO LTDA		8,7
34.036.580/0001-99	D. DUARTE DE MOURA EIRELI		8,79
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA		10
33.931.789/0001-53	A V DA S RAMOS MATERIAIS E SERVICOS		11,2
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		11,58
36.634.511/0001-02	ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA		12,13
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA		12,53
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES		12,55
51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO		13
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA		5000

Item 10: CABO TRIPLEX 10MM

14,44

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Metros	Cabo triplex 10mm. Diâmetro: 10mm. Tensão de isolamento: 750v. Formação do cabo: 2 fases e 1 neutro. Material do condutor: alumínio. Material do isolamento: pvc resistente.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

15

Órgão:		Data:	15/03/2024
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900022024UASG:980543
Objeto:	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Lote/Item:	/ 47
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
	Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA F	Quantidade:	400
Descrição:	Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Alumínio , Seção Nominal: 10 MM2, Material Isolamento Condutor: Borracha , Cor Do Isolamento: Preta , Característi	Unidade:	Metro
		UF:	PA
		Data Homologação:	12/06/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO LTDA		8,12
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA		8,62
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA		8,63
41.101.724/0001-09	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI		11,5
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA		12,41
33.931.789/0001-53	A V DA S RAMOS MATERIAIS E SERVICOS		13,8
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA		15
20.738.292/0001-71	ANDRADE ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		17,5
49.972.973/0001-81	ATHES COMERCIAL LTDA		21
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS		200
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI		500
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		100000000
51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO		9000000000

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

15

Órgão:		Data:	45461,375
		Modalidade:	Pregão
		Identificação:	31954-Prefeitura Municipal de Virgínpolis-030:
Objeto:	18.307.512/0001-60 - Prefeitura Municipal de Virgínpolis	Lote/Item:	2 / 10
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços de iluminação pública para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Virgínpolis	Quantidade:	1000
Descrição:	-Fornecimento e instalação de cabo de alumínio TRIPLEX 10 mm multiplexado, incluindo conexões	Unidade:	METROS
		Data Homologação:	11/07/2024
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
40.488.440/0001-54	GOVAL ENGENHARIA LTDA		15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

13,33

Órgão:		Data:	45400,39583
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	000000022024-APORÉ-GO-MUNICIPIO DE APOR
Objeto:	MUNICIPIO DE APORE	Lote/Item:	127 /
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchi
	CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E PARA AS DEMAIS SECRETARIAS E ÓRGÃOS MUNICIPAIS, EM ATE	Quantidade:	500
Descrição:	CABO TRIPLEX 10MM	Unidade:	MT
		UF:	GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA		5,16
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		5,17
15.109.195/0001-80	FILGUEIRA E AMARAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		13,25
02.856.920/0001-31	FLAMARION MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA		13,4
50.568.513/0001-71	CONSUMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA		27,96
08.418.583/0001-87	FLAMARION E FILGUEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA		32,5

Item 11: CABO TRIPLEX 25MM

29,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	Cabo triplex 25mm. Diâmetro: 25mm. Tensão de isolamento: 750v. Formação do cabo: 2 fases e 1 neutro. Material do condutor: alumínio. Material do isolamento: pvc resistente.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

29,9

Órgão:		Data:	45483,33333
		Modalidade:	Pregão
		Identificação:	34885-Prefeitura Municipal de Divinolândia de I
Objeto:	Prefeitura Municipal de Divinolândia de Minas	Lote/Item:	37 / 1
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA URBANA E RURAL, BEM COMO PRESTAÇÃO DE	Quantidade:	2200
Descrição:	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE ALUMÍNIO TRÍPLEX 25 MM MULTIPLEXADO, INCLUINDO CONEXÕES	Unidade:	METROS
		Data Homologação:	18/07/2024
		UF:	MG

CNPJ 27.216.739/0001-91	Razão Social do Fornecedor ENCANTO & LUZ ILUMINACAO LTDA	Valor da Proposta Final
		29,9

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais35

Órgão:		Data:	45461,375
		Modalidade:	Pregão
		Identificação:	31954-Prefeitura Municipal de Virgínpolis-030:
Objeto:	18.307.512/0001-60 - Prefeitura Municipal de Virgínpolis	Lote/Item:	4 / 73
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	2000
Descrição:	Contratação de empresa (s) especializada (s) na prestação de serviços de iluminação pública para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Virgínpolis	Unidade:	METROS
	- Fornecimento e instalação de cabo de alumínio TRÍPLEX 25 mm multiplexado, incluindo conexões	Data Homologação:	11/07/2024
		UF:	MG

CNPJ 40.488.440/0001-54	Razão Social do Fornecedor GOVAL ENGENHARIA LTDA	Valor da Proposta Final
		35

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais24,95

Órgão:		Data:	45401,58333
		Modalidade:	Pregão (Setor público)
		Identificação:	016_2024_Vermelho Novo
Objeto:	01.620.744/0001-71 - Prefeitura Municipal de Vermelho Novo	Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	www.bbmmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	300
Descrição:	Engenharia - materiais	Unidade:	Metro
	CABO TRIPLEX 25MM	UF:	MG

CNPJ 18.709.903/0001-01	Razão Social do Fornecedor IPE ILUMINACAO E ELETRIFICACAO EIRELI	Valor da Proposta Final
		24,95

Item 12: FITA ISOLANTE 18MM X 20M12,28

Quantidade 1.000 UND	Descrição Fita isolante 18mm x 20m.	Observação
		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais12,16

Órgão:		Data:	27/11/2024
		Modalidade:	Dispensa Eletrônica
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90004/2024UASG: 990
Objeto:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO ESP-CTO.REG.ADMINIST.DE RIB.PRETO	Lote/Item:	/ 3
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
Descrição:	Aquisição de material de manutenção predial (hidráulica e elétrica)	Unidade:	Unidade
	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO FILME DE PVC ANTICHAMA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTR	UF:	SP
		Data Homologação:	13/12/2024

CNPJ 44.883.034/0001-47	Razão Social do Fornecedor MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884	Valor da Proposta Final
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387	4,27
49.972.973/0001-81	ATHES COMERCIAL LTDA	4,8
16.643.797/0001-85	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	5
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	5,8
39.488.554/0001-15	JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 39458708877	5,99
49.174.963/0001-09	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	12
05.417.179/0001-09	COMERCIAL SALLA LTDA	12,01
56.636.562/0001-80	56.636.562 MARCIONE PEREIRA MONTEIRO DIAS	12,3
57.664.233/0001-06	57.664.233 DONIZETE APARECIDO DE OLIVEIRA	13
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	13
52.036.195/0001-23	P H MORENO DA SILVA COMERCIO	13,79
57.840.300/0001-04	MULTIMIX COMERCIO E DISTRIBUIDOR LTDA	13,8
57.681.523/0001-68	57.681.523 EVELYN CRISTINA DA SILVA DE CAMPOS	100

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais12,49

Órgão:		Data:	14/10/2024
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900062024UASG:257027
Objeto:	00.394.544/0055-78 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS	Lote/Item:	/ 60
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	102
Descrição:	Aquisição de materiais de construção civil para manutenção e restauração das edificações de saúde e CASAI/MAO.	Unidade:	Unidade
	Fita Isolante Elétrica Material Básico: Pvc Auto-Extinguível , Resistência À Tensão: Até 750 V, Cor: Preta , Classe Temperatura: 105 °C, Largura Nominal: 19 MM,	UF:	AM
		Data Homologação:	06/11/2024

CNPJ 26.469.541/0001-57	Razão Social do Fornecedor SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	Valor da Proposta Final
55.153.071/0001-16	55.153.071 DANILO CASTRO DE SOUZA	4,5
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	6,95
55.961.220/0001-73	55.961.220 ANA LESLIE VIEGAS DE SOUSA	8
21.634.239/0001-93	ALMEIDA REPRESENTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	8,01
36.198.731/0001-30	MPAS LTDA	8,1
04.946.927/0001-70	K2 MASS TRANSPORTE LTDA	8,28
31.861.898/0001-16	A K DA SILVA SERVICOS	9,54
50.184.462/0001-84	50.184.462 EVERSON TEIXEIRA TAVARES	9,9
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS	11
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	12,49
27.022.645/0001-81	D LOPES PEREIRA EIRELI	12,59
32.755.062/0001-08	MARCELO XAVIER DA SILVA	13,6
40.426.569/0001-38	ANGELICA DA SILVA CUNHA	13,8
55.751.809/0001-47	SMART COMERCIO VAREJISTA DE FERRAMENTAS E SERVICOS ENGENHARIA LTDA	15
17.278.134/0001-71	A S DE BRITO COMERCIO DE TINTAS E SERVICOS DE OBRAS E LAVANDERIA LTDA	15,99
43.888.236/0001-19	CENTER EPI COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA	16
53.874.039/0001-02	HVD COMERCIO E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	16
29.940.894/0001-81	MAIS OPCOES COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	16
		76

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais12,2

Órgão:		Data:	25/07/2024
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900242024UASG:983345
Objeto:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE	Lote/Item:	/ 254
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20
Descrição:	Aquisição de materiais elétricos para atender às necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Obras, e demais Órgãos da Prefeitura Municipal de Aratuípe-Ba	Unidade:	Unidade
	Fita Isolante Elétrica Cor: Vermelha , Comprimento: 20 M, Largura: 19 M	UF:	BA
		Data Homologação:	16/08/2024

CNPJ 24.300.581/0001-45	Razão Social do Fornecedor CAJUEIRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	Valor da Proposta Final
51.913.570/0001-03	JC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	9,97
96.770.664/0001-09	CJ EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	11,9
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO LTDA	12,5
		12,5

Item 13: LAMPADA LED ALTA POTENCIA 50W			85,27
Quantidade	Descrição	Observação	
500 UND	Lâmpada Led alta potência 50W BR fria 6500K BV E40, Garantia 3 anos. Vida Útil (em Horas) 15000. IRC (Índice de Reprodução de Cor) 80, Índice de Proteção IP20. Uso Interno, Ângulo		0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			119,3
Órgão:		Data:	22/05/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE JANDIRA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	46522991000173-1-000058/2024
		Lote/Item:	1 / 644
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO	Quantidade:	20
	LAMPADA LED ALTA POTENCIA 50W ATA R.P	Unidade:	UN
		UF:	SP
		Data Homologação:	17/07/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA		119,3
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais			58
Órgão:		Data:	23/04/2024
Objeto:	CAMARA MUNICIPAL DE JUSSARA	Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	01650166000116-1-000118/2023
		Lote/Item:	1 / 17
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Requisição para contratação de empresa para aquisição de materiais para manutenção e reparo da integridade física para uso da Câmara Municipal.	Quantidade:	2
	LAMPADA LED ALTA POTENCIA 50W	Unidade:	UN
		UF:	GO
		Data Homologação:	21/12/2023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
33.638.993/0001-80	J P MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		58
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais			78,51
Órgão:		Data:	16/04/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE PARANAIGUARA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	02056745000106-1-000058/2024
		Lote/Item:	1 / 4106311
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[LICITANET] - SRP PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA EPARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARAMANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MATERIAISPA	Quantidade:	1000
	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED 50W. LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LÂMPADAS DE LED DE ALTO BRILHO, EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA DE 100LUMI	Unidade:	UN
		UF:	GO
		Data Homologação:	24/05/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA		78,51
Item 14: REFLETOR LED HOLOFOTE 400W			197,2
Quantidade	Descrição	Observação	
100 UND	Refletor LED holofote 400w. Temp. de cor: 6.500K Branca Fria. Vida Útil: 25.000 Horas. Fluxo Luminoso: 32000 lm. Tensão: 100 - 240V Bivolt. Índice de Proteção: IP66 ou superior. Uso		0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			179,69
Órgão:		Data:	22/08/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE AGUA DOCE DO NORTE	Modalidade:	Concorrência - Presencial
		Identificação:	31796626000180-1-000022/2024
		Lote/Item:	1 / 21
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONCLUSÃO DA OBRA DE REFORMA DA QUADRA DA EMEIEF JOSÉ MARQUES DA ROCHA I	Quantidade:	6
	6.2.7-Refletor LED 400w Holofote Prova d'água Frio Bivolt 6500k Alta potência Pavilhão Blindado	Unidade:	UNIDADE
		UF:	ES
		Data Homologação:	21/10/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
12.753.592/0001-00	CONSTRUCTION PERSON LTDA - ME		179,69
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais			199,5
Órgão:		Data:	
Objeto:	18.114.215/0001-07 - Prefeitura Municipal de Pedra Dourada	Modalidade:	Pregão
		Identificação:	38452-Prefeitura Municipal de Pedra Dourada-7
		Lote/Item:	561 / 1
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Descrição:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção e correlatos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em a	Quantidade:	100
	REFLETOR LED 400W HOLOFOTE BRANCO FRIO BIVOLT PROVA D' ÁGUA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: VOLTAGEM 110V/220V, MODELO DE LÂMPADA: LED, MODELO	Unidade:	UN
		Data Homologação:	21/08/2024
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.530.879/0001-22	FAVAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		199,5
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais			212,41
Órgão:		Data:	
Objeto:	18.125.138/0003-44 - MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	017-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNIC
		Lote/Item:	103 /
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearch
Descrição:	Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico para atender as necessidades da Secretaria	Quantidade:	100
	REFLETOR HOLOFOTE MICRO LED SLIM 400W BRANCO FRIO	Unidade:	Unidade
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
00.982.370/0001-71	LILI MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA		200
06.164.514/0001-69	MACHADO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP		224,82
Item 15: RELÉ FOTOELETRONICO			73,97
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 UND	RELÉ FOTOELETRÔNICO. Corpo/base: Polipropileno estabilizado contra radiações UV. Tampa: Polipropileno estabilizado contra radiações UV, azul. Contatos de encaixe: Latão estanhado		0

Descrição:	Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de ofendiculos com lanças de proteção do tipo “mandibula” nos muros de divisas laterais	Quantidade:	3
	Relé Fotelétrico frequência nominal: 50/60, potência nominal: 1000, tensão nominal: bivolt 127/220, tipo contato: nf2 Fornecimento de relés fotoelétrico. Especificação: Relé fotoelétrico de sobrepor para área externa, destinado ao contr	Unidade:	Unidade
		Data Homologação:	02/05/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.302.162/0001-70	BRANDAO CONSTRUCAO E ENGENHARIA EIRELI	65
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		72,78

Órgão:		Data:	21/03/2024
Objeto:	82.836.057/0001-90 - MUNICIPIO DE GAROPABA	Modalidade:	Concorrência - Eletrônica
		Identificação:	82836057000190-1-000057/2024
		Lote/Item:	1 / 147
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇO CONTÍNUA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE (UN)
	RELE FOTOELETRÔNICO TEMPORIZAVEL	UF:	SC
		Data Homologação:	21/05/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.094.640/0001-72	QUANTUM ENGENHARIA LTDA	72,78
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		84,14

Órgão:		Data:	31/01/2024
Objeto:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Miguel do Iguaçu	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900052024UASG:987889
		Lote/Item:	/ 3
Descrição:	Contratação de serviços técnicos na área elétrica, objetivando a manutenção da rede de iluminação pública do Município de São Miguel do Iguaçu/PR, conform	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	552
		Unidade:	UNIDADE
	Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica CATSER: 21687. Serviço técnico elétrico para manutenção da rede de iluminação pública municipal: substituição e/	UF:	PR
		Data Homologação:	01/04/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.332.845/0001-51	DOUGLAS POSSAN EIRELI	49,5
33.546.626/0001-57	RCL INSTALACOES ELETRICAS LTDA	84
37.365.932/0001-48	SIDINEI ANDRE BARBOSA	84,14
35.580.460/0001-10	FLEXSERVICES - ENGENHARIA, GESTAO E TECNOLOGIAS LTDA	84,15
18.317.879/0001-65	LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA	84,15

Item 16: ALICATE ELETRICISTA ISOLADO

Quantidade	Descrição	Observação
25 UND	Alicate Eletricista Isolado 1.000 V 8". Forjada em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas. Têmpera total no corpo. Têmpera por indução no gume de corte. Maior arresta de o	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	24/05/2024
Objeto:	06.985.832/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUI	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900092024UASG:981223
		Lote/Item:	/ 171
Descrição:	Registro de Preço para futura contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétrico, hidráulico, sanitário, bem como ferramentas e c	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
	Alicate Universal Material: Forjado Em Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Isolado , Comprimento: 6 POL, Aplicação: Eletricidade/Eletrôni	UF:	PI
		Data Homologação:	11/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.905.537/0001-14	EDILBERTO L. COSTA CONSTRUCAO	36,84
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	49,98
35.678.429/0001-17	KLUX COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI	49,99
47.551.209/0001-07	MAURILIO DE FREITAS CASTRO LTDA	50
08.814.443/0001-28	CONSTRUCASA MATERIAL DE CONSTRUCAO URUCUI LTDA	71,5
49.774.175/0001-45	F N LOBATO LTDA	84,3
34.731.510/0001-50	M & A CONSTRUCOES LTDA	84,3
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	90
17.327.022/0001-63	PERILA SILVA GALVAO LTDA	93,67
07.645.527/0001-12	BIGPAR COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	6703,8

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	45588
Objeto:	98.661.366/0001-06 - PM DE VERA CRUZ	Modalidade:	Processo de Dispensa
		Identificação:	62700-241-2024-PRD
		Lote/Item:	1 / 3
Descrição:	Aquisição de materiais para a festividade do 8º natal da FelizCidade, lei nº 5932/2024	Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=5050
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
	ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL:FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO:RETO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, TIPO CABO:ISOLADO 750 VOLTS, TIPO CORTE:DIA	Data Homologação:	23/10/2024
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.393.470/0001-25	DITLANTA COMERCIAL DISTRIBUIDORA EIRELI	89,9

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	45398,33403
Objeto:	46.151.718/0001-80 - MUNICIPIO DE BIRIGUI	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	001-2024-BIRIGUI-SP-MUNICIPIO DE BIRIGUI-PR
		Lote/Item:	2 /
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, DESTINADOS À OFICIN	Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchi
		Quantidade:	4
		Unidade:	UN
	ALICATE MODELO UNIVERSAL; DESENVOLVIDO EM AÇO VANÁDIO FOSFATIZADO; DIMENSÃO 8"; PARA ELETRICISTA; ISOLAÇÃO MÍNIMA DE 1KV; CORTAR FIOS, C	UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.360.122/0001-90	ANDERSON ARAUJO MARCHETTI 34115578858	70
67.086.421/0001-58	BOARETO & RUIZ LTDA	74,05
29.554.651/0001-05	AIR PLANET COMERCIAL LTDA	86,26
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	86,26

Item 17: ALICATE CORTE DIAGONAL ISOLADO

Quantidade	Descrição	Observação
25 UND	Alicate Corte Diagonal Isolado 1.000 V 6". Forjado em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas. Têmpera total no corpo. Têmpera por indução no gume de corte. DIN ISO 5749.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	28/11/2024
	SERVICO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTOS-SEMAE / 4 - Serviço Municipal de Água e Esgotos - SEMAE	Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	88368386000130-1-000148/2024

Objeto:	DL Emergencial - Materiais Diversos - Material para bomba móvel dique da Campina - Juliano Roques Matrícula 610	Lote/Item:	1 / 18
Descrição:	CÓD 6837 - Alicate de corte diagonal 6" com isolamento	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	RS
		Data Homologação:	22/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
86.750.015/0001-92	ECEL ELETRO COMERCIAL ERGON LTDA		67,07

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	09/08/2024
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	00.394.502/0195-97 - MINISTÉRIO DA DEFESA Estação Naval do Rio Grande	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90020/2024UASG: 785
		Lote/Item:	/ 6
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Aquisição de materiais, ferramentas e equipamentos, para atender as demandas das oficinas da Estação Naval do Rio Grande (ENRG), de modo a dar apoio a o	Quantidade:	3
	Alicate De Corte Material: Aço Cromo Vanádio , Tipo Corte: Diagonal , Tipo Cabo: Isolado , Comprimento: 160 M	Unidade:	Unidade
		UF:	RS
		Data Homologação:	29/08/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
92.533.611/0001-13	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA		66,99
20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA		67
53.694.372/0001-21	53.694.372 OIRAM NUNES DA SILVA JUNIOR		68
48.241.204/0001-40	EQUIPAT - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA		68,7
40.896.434/0001-36	40.896.434 RONI MARCOS FERREIRA PRESTES		68,74
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA		10000

Preço PMS 1

Código Produto 1:	00038470		
Código Produto 2:			0
Descrição:	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" COM ISOLAMENTO		
Mês/Ano:	08/2024		
UF:	AM		
Unidade:	UN		
Preço Desonerado:	Não		

Item 18: CANIVETE COM LAMINA AÇO INOX

Quantidade	Descrição	Observação
25 UND	Canivete com Lâmina em Aço Inox e Cabo ABS 3" de fio liso com tratamento térmico.. O canivete com lâmina em aço inox e cabo de ABS. Altura 1,60cm, largura 2,70cm, comprimento	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	14/08/2024
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	10.626.896/0001-72 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência	Identificação:	NºPregão:900232024UASG:158122
		Lote/Item:	/ 143
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Implantação do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de Materiais para Manutenção de Bens Móveis/Imóveis e Ferramentas, destinados	Quantidade:	16
	Canivete Material Estrutura: Aço Cromo Vanádio , Material Lâmina: Aço Inox , Tipo Lâmina: Lisa , Comprimento: 22 C	Unidade:	Unidade
		UF:	MG
		Data Homologação:	05/09/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA		57,6
51.050.021/0001-52	FA EMBALAGENS LTDA		60,5
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI		1000

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	05/04/2024
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	09.572.680/0001-92 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	Identificação:	NºPregão:900092024UASG:160296
		Lote/Item:	/ 132
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Pregão Eletrônico Pregão eletrônico para eventual aquisição de Insumos para manuten ção de pára-quedas.	Quantidade:	200
	CANIVETE, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL TIPO LÂMINA LISA COMPRIMENTO 3 POL CARACTERÍSTICAS ADICIONA	Unidade:	Unidade
		UF:	RJ
		Data Homologação:	13/06/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.173.839/0001-55	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI		44,8
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA		56
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA		68
36.111.755/0001-00	VERTICAL DO PONTO INDUSTRIA E COM DE PARA QUEDAS LTDA		71,93

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	45495,43611
		Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Prefeitura da Estância Turística de São Roque	Identificação:	321626
		Lote/Item:	1 / 26
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	PE 054/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS DIVERSOS, MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA E MATERIAIS PARA O SERVIÇO DE RESG	Quantidade:	50
	CHAVEIRO/CANIVETE TATICO DE EMERGENCIA QUEBRA VIDROS E CORTA CINTOS CHAVEIRO/CANIVETE TATICO DE EMERGENCIA QUEBRA VIDROS E CORTA CINI	Unidade:	UN
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.750.997/0001-07	NELMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LTDA		66,5

Item 19: ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO COM FIBRA

Quantidade	Descrição	Observação
4 UND	Escada Extensível de alumínio com fibra de vidro vazada (EAFV) compostas por duas partes: uma parte fixa e a outra extensível. A parte extensível é içada por meio de uma corda trava	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	08/08/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA	Identificação:	18187815000197-1-000214/2024
		Lote/Item:	1 / 65
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRE	Quantidade:	1
	ESCADA EXTENSIVEL 33 DEGRAUS ESCADA EXTENSIVEL 33 DEGRAUSEscada extensível de 33 degraus em perfil U fibra de vidro e vazada, a parte extensível é iç	Unidade:	UND
		UF:	MG
		Data Homologação:	09/08/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
04.822.603/0001-20	RENATO DE PAULA LIMA		1818,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais			1850
Órgão:		Data:	02/05/2024
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	13.743.281/0001-14 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA	Identificação:	NºPregão:900182024UASG:983847
		Lote/Item:	/ 41
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos e ferramentas para atender as necessidades da Secretaria de Serviços públicos da Prefeitura de Salinas da Margarida	Quantidade:	3
	Escada Extensível Material: Fibra De Vidro , Material Degrau: Alumínio , Quantidade Degraus: 38 UN, Altura Fechada: 6,95 M, Altura Aberta: 12 M, Características: Escada Extensível	Unidade:	Unidade
		UF:	BA
		Data Homologação:	04/06/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA		933,67
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587		1700
48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		1850
53.979.808/0001-29	MARQUES E BRITO ENGENHARIA LTDA		1897,9
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI		2975,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais			1890
Órgão:		Data:	25/04/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO	Identificação:	13134614000108-1-000003/2024
		Lote/Item:	1 / 4147326
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO COM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO	Quantidade:	4
	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO COM 27 DEGRAUS PARA ELETRICISTA ESCADA DE FIBRA DE VIDRO COM 27 DEGRAUS PARA ELETRICISTA, escada vazada com 27 degraus	Unidade:	UND
		UF:	SE
		Data Homologação:	15/05/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA		1890

Item 20: CHAVE CATRACA			165,92
Quantidade	Descrição	Observação	
6 UND	Chave Catraca de Aço Cromo Vanádio para Soquete Isolada 1000v 1/2 Polegada Peça. Modelo Catraca Combinada. Tipo de chave Deslocada. Isolada em PVC inquebrável com capacidade de 1000V		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			170
Órgão:		Data:	03/06/2024
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	COMANDO DO EXERCITO	Identificação:	00394452000103-1-009523/2024
		Lote/Item:	1 / 2
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Aquisição de Ferramentas	Quantidade:	4
	Chave Catraca	Unidade:	Unidade
		UF:	RJ
		Data Homologação:	27/06/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
53.569.603/0001-75	53.569.603 ROSANGELA ALBUQUERQUE DE MELO		170

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais			159,99
Órgão:		Data:	29/04/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	COMANDO DO EXERCITO	Identificação:	00394452000103-1-015192/2023
		Lote/Item:	1 / 147
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Aquisição de insumos para Oficina mecânica	Quantidade:	21
	Chave catraca	Unidade:	Unidade
		UF:	DF
		Data Homologação:	27/05/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA		159,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais			167,77
Órgão:		Data:	45461,375
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	MUNICIPIO DE SATIRO DIAS	Identificação:	023-2024 SRP-SÁTIRO DIAS-BA-MUNICIPIO DE SATIRO DIAS
		Lote/Item:	1 / 60
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearch
Descrição:	Seleção das melhores propostas visando o registro de preço para a Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos diversos, ferramentas e E	Quantidade:	5
	CHAVE ESTRELA CATRACA AÇO ISOLADA 13MM 1000V	Unidade:	UND
		Data Homologação:	25/07/2024
		UF:	BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.901.896/0001-91	PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		167,77

Item 21: CHAVE INGLESA			146,04
Quantidade	Descrição	Observação	
6 UND	Chave Inglesa Ajustável 8 Pol Isolada 1000v. Características principais: Modelo Isolada Ajustável. Tipo de chave Deslocada. Acabamento da chave isolada 1000v. Dimensões da cabeça : 100x100x100mm		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			140
Órgão:		Data:	31/10/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	76.402.882/0001-83 - MUNICIPIO DE JANIOPOLIS	Identificação:	76402882000183-1-000157/2024
		Lote/Item:	1 / 143
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SIMILARES DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS	Quantidade:	2
	CONJUNTO DE CHAVES INGLESAS AJUSTÁVEIS: 8, 10 E 12 MM. ISOLADA (1000V). DEVE ACOMPANHAR ESTOJO.	Unidade:	UNIDADE (UND)
		UF:	PR
		Data Homologação:	13/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
01.739.299/0001-63	CARREIRA & LOPES LTDA		140

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais			150
Órgão:		Data:	09/08/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE GUIRATINGA	Identificação:	03347127000170-1-000119/2024
		Lote/Item:	1 / 4552005
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUIRATINGA	Quantidade:	7
	CHAVE - INGLESÁ, REGULÁVEL, DE AÇO CARBONO, NIQUELADA E CROMADA, 15 POLEGADAS - CHAVE - INGLESÁ, REGULÁVEL, DE AÇO CARBONO, NIQUELADA E CROMADA, 15 POLEGADAS	Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT

		Data Homologação:	12/11/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			
22.120.115/0001-52	ANTONIO TERTULIANO RODRIGUES JUNIOR	Valor da Proposta Final		150
Preço Site de Domínio Amplo 1				148,12
Site:	Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/)			
Produto:	Chave Ajustável Isolamento 8 - 1.000V Vde Iec60900 594,0001 - Noll			
Descrição:				
Data/Hora Inclusão:	02/09/2024 15:38:16		0	
CNPJ:	10.573.521/0001-91			
Telefone:	0800 637 7246			
Uri:	https://www.mercadolivre.com.br/chave-ajustavel-cisolamento-1000v-vde-8-5940001-noll/p/MLB37023731?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&item_id=MLE			

Item 22: ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL 1000

421,26

Quantidade	Descrição	Observação	
10 UND	Alicate Amperímetro Digital 1000a. Características: Tensão máxima CA 750V. Tensão máxima CC 1000V. Corrente máxima CA 1000A. Resistência máxima 2 MO. Quantidade de bateria:		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

460

Órgão:		Data:	11/07/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	MUNICIPIO DE EXTREMA	Identificação:	18677591000100-1-000245/2024	
		Lote/Item:	1 / 21	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS MANUAIS, ELÉTRICAS E EQUIPAMENTOS	Quantidade:		18
	Alicate amperímetro digital corrente CA faixa: 400 a precisão: 1,5% +5, tensão 600v, resistência: faixa 400/4000 ampères, visão com iluminação de fundo, rete	Unidade:	UN	
		UF:	MG	
		Data Homologação:	04/11/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.866.938/0001-38	LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		460

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

399,99

Órgão:		Data:	20/06/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	COMANDO DA AERONAUTICA	Identificação:	00394429000100-1-001147/2024	
		Lote/Item:	1 / 12	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Registro de Preços visando Aquisição de Material Permanente, com vistas a atender as necessidades do Seção de Manutenção e Conservação do Centro de Lan	Quantidade:		4
	Alicate amperímetro	Unidade:	Unidade	
		UF:	MA	
		Data Homologação:	28/08/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
48.239.093/0001-38	TECNOPRIME COMERCIO LTDA		399,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

403,8

Órgão:		Data:	07/02/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	MUNICIPIO DE GUABIRUBA	Identificação:	83102368000198-1-000001/2024	
		Lote/Item:	1 / 40	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS E INSUMOS DIVERSOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS DI	Quantidade:		10
	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL ET 3200B	Unidade:	UNID (UNID)	
		UF:	SC	
		Data Homologação:	28/02/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
47.682.822/0001-63	ELITE FERRAMENTAS MOTORIZADAS LTDA		403,8

Item 23: BOLSA DE LONA PARA FERRAMENTA

165,08

Quantidade	Descrição	Observação	
15 UND	Bolsa De Lona Para Ferramentas. Outras características: Capacidade de carga 15 kg. Altura 35 cm. Comprimento 30 cm. Largura 30 cm. Material Lona encerada. Descrição: A Ferrament		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

166,98

Órgão:		Data:	22/11/2024	
		Modalidade:	Dispensa	
Objeto:	10.727.655/0001-10 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90078/2024UASG: 158 / 8	
		Lote/Item:		
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição:	Aquisição de material de consumo de TI e afins.	Quantidade:		2
	Bolsa Ferramenta Material: Lona, Cor: Preta E Amarela, Tipo: Impermeável, Material Fundo: Plástico Reforçado, Material Armação: Metal, Comprimento: 400M	Unidade:	Unidade	
		UF:	MG	
		Data Homologação:	04/12/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
51.382.835/0001-94	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS		166,95
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA		167

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

168,18

Órgão:		Data:	23/08/2024	
		Modalidade:	Pregão Eletrônico	
Objeto:	04.381.083/0001-67 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA	Identificação:	NºPregão:900332024UASG:925040	
		Lote/Item:	/ 18	
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição:	Formação de registro de preços para a aquisição de materiais de infraestrutura de rede e telefonia, para atender às necessidades do Ministério Público do Esta	Quantidade:		30
	Bolsa Ferramenta Material: Lona , Cor: Preta E Amarela , Tipo: Impermeável , Material Fundo: Plástico Reforçado , Material Armação: Metal , Comprimento: 45i	Unidade:	Unidade	
		UF:	RO	
		Data Homologação:	26/11/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
48.199.956/0001-90	ARIANE MENDES ROCHA 06147679546		161,28
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		175,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

160,09

Órgão:		Data:	26/06/2024	
		Modalidade:	Pregão Eletrônico	
Objeto:	13.031.547/0001-04 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	Identificação:	NºPregão:900452024UASG:154050	
		Lote/Item:	/ 1	
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição:	Registro de preço para aquisição de material de manutenção para atender às necessidades da Universidade Federal de Sergipe.	Quantidade:		20
	Bolsa Ferramenta Material: Lona , Cor: Preta E Amarela , Tipo: Impermeável , Material Fundo: Plástico Reforçado , Material Armação: Metal , Comprimento: 45i	Unidade:	Unidade	
		UF:	SE	
		Data Homologação:	22/07/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	158
04.211.300/0001-70	MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA	159
48.199.956/0001-90	ARIANE MENDES ROCHA 06147679546	159,1
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	159,9
54.793.517/0001-04	MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	160,09
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	200
28.035.032/0001-41	JK FERRAGENS LTDA	209,5
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587	300
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	335

Item 24: TESOURA ALICATE CORTA VERGALHÃO CADEADO CORRENTE FERRO 24"

219

Quantidade	Descrição	Observação
4 UND	Tesoura Alicate Corta Vergalhão Cadeado Corrente Ferro 24". Tamanho 62 cm. Material da lâmina. Aço cromo-molibdênio. Material do punho Borracha. Capacidade de corte 8 mm. Cc	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

235

Órgão:		Data:	11/11/2024
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	POLICIA MILITAR DO PIAUI	Identificação:	07444159000144-1-000028/2024
		Lote/Item:	1 / 29
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Aquisição de ferramentas para atender as necessidades das demais unidades do 2º BPM de Parnaíba/PI.	Quantidade:	2
	Alicate De Corte comprimento: 120, material: forjado em aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado, tipo corte: diagonal, uso: industrial, tij	Unidade:	Unidade
		UF:	PI
		Data Homologação:	11/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.347.042/0001-29	SAMPAIO MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	235

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

239

Órgão:		Data:	04/11/2024
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA	Identificação:	46596151000155-1-002115/2024
		Lote/Item:	1 / 13
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA COMBATE A PRINCÍPIOS DE INCÊNDIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TUR	Quantidade:	2
	ALICATE/TESOURA CORTA-VERGALHÃO DE 36; CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO; INDICADA PARA CORTAR VERGALHÕES E FERRO PARA CONSTRUÇÃO. COM	Unidade:	Unidade
		UF:	SP
		Data Homologação:	04/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.376.975/0001-70	ROBERTO AUGUSTO BAZAN RECCO-ME	239

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

183

Órgão:		Data:	45530,29861
		Modalidade:	Pregão
Objeto:	76.208.842/0001-03 - Prefeitura Municipal de Catanduvas	Identificação:	330744
		Lote/Item:	1 / 14
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de materiais e equipamentos para Polícia Militar do Município de Catanduvas - SC, conforme termo de	Quantidade:	2
	Tesoura Alicate Corta Vergalhão 18 Pol Corte Cadeados Ferro	Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.141.544/0001-98	BOINAS VERDES FARDAMENTOS E EQUIPAMENTOS MILITARES LTDA	182
46.972.534/0001-80	DIOGO VICTORIA DA SILVA 83185216091	183
48.915.002/0001-37	CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA	183

Item 25: GUINCHO MANUAL 2,0 TON COM CATRACA

239,08

Quantidade	Descrição	Observação
2 UND	Guincho Manual 2,0 Ton Com Catraca. Comprimento do cabo 1 m. Comprimento do guincho 53 cm. Largura do guincho 7 cm. Altura do guincho. 9 cm. Peso do guincho 2,1 kg. Capacid	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

374,53

Órgão:		Data:	08/11/2024
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	COMANDO DA MARINHA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90002/2024UASG: 795
		Lote/Item:	/ 22
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Aquisição de equipamentos permanentes para reposição e substituição de materiais de manutenção da OM, para reparo dos Carros Lagarta Anfíbios e para vi	Quantidade:	5
	Guincho Tipo: Manual, Capacidade: 125KG, Características Adicionais: Para Movimentar Filtro Alumínio, Acionamento: Manual, Componentes: Disco Guia Inter	Unidade:	Unidade
		UF:	RJ
		Data Homologação:	14/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	335,27
50.215.022/0001-47	ACAZE ASSESSORIA COMERCIAL LTDA.	338,66
42.432.251/0001-95	42.432.251 ADALGISA SOUZA DA SILVA	338,66
48.859.449/0001-36	SLIIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA	374,53
42.609.989/0001-85	LAYLA VIANA BUBLITZ 13240783754	435,6
39.459.340/0001-10	MARIA BERNADETE DOS SANTOS 03603192702	465
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	471

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

151,98

Órgão:		Data:	45447,375
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	46.634.168/0001-50 - MUNICIPIO DE AVARE	Identificação:	066-2024-AVARE-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREI
		Lote/Item:	118 /
		Fonte:	https://blcompras.com/Process/ProcessSearchI
Descrição:	Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços.	Quantidade:	4
	TIRFOR: 2 Toneladas Guincho Talha Catraca Aço Galvanizado Diâmetro Do Cabo: 4,5mm Comprimento Útil Do Cabo De Aço Mínimo: 1,00 M, Capacidade: 2 Tor	Unidade:	UN
		Data Homologação:	19/07/2024
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.793.517/0001-04	MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	151,96
10.143.338/0001-56	ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	152

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

190,72

Órgão:		Data:	45447,375
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	46.634.168/0001-50 - MUNICIPIO DE AVARE	Identificação:	066-2024-AVARE-SP-MUNICIPIO DE AVARE-PREI
		Lote/Item:	240 /
		Fonte:	https://blcompras.com/Process/ProcessSearchI
Descrição:	Registro de preços para futura aquisição de ferramentas de construção para a Secretaria de Serviços.	Quantidade:	1
	TIRFOR: 2 Toneladas Guincho Talha Catraca Aço Galvanizado Diâmetro Do Cabo: 4,5mm Comprimento Útil Do Cabo De Aço Mínimo: 1,00 M, Capacidade: 2 Tor	Unidade:	UN
		Data Homologação:	19/07/2024

		UF:	SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
54.793.517/0001-04	MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	190,7		
10.143.338/0001-56	ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	190,74		

Item 26: VARA DE MANOBRA COM 6 ELEMENTOS		1236,66
Quantidade	Descrição	Observação
2 UND	Vara de Manobra com 6 Elementos. A vara de manobra seccionável fornecida com cabeçote universal. ferramentas para manobra de chaves corta-circuito em carga. Permite o acoplar	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais1210

Órgão:		Data:	04/11/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE VERA CRUZ DO OESTE / 987989 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE-PR	Identificação:	78101821000101-1-000172/2024
		Lote/Item:	1 / 7
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Aquisição de equipamentos e ferramentas para atender a demanda das secretarias de Viação, Obras, transporte e urbanismo, Secretaria de Agricultura, meio a	Quantidade:	2
	Vara de manobra	Unidade:	Unidade
		UF:	PR
		Data Homologação:	03/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.212.662/0001-80	56.212.662 ELIAS EVALDO NUNES	1210

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais1275

Órgão:		Data:	24/10/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	COMANDO DO EXERCITO / 160474 - 4º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE	Identificação:	00394452000103-1-018887/2024
		Lote/Item:	1 / 8
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e Coletiva para o 4º Batalhão de Infantaria Mecanizado e demais Organizações Militares no âmbito do	Quantidade:	20
	Vara de manobra	Unidade:	Unidade
		UF:	SP
		Data Homologação:	25/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.653.751/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	1275

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais1224,99

Órgão:		Data:	18/10/2024
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	26.461.699/0001-80 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB Superintendência Reg	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90004/2024UASG: 135
		Lote/Item:	/ 14
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Aquisição de equipamento de material elétrico e equipamento de proteção individual.	Quantidade:	1
	Vara De Manobra Material: Fibra Vidro, Tipo: Telescópio, Comprimento: Entre 7 E 9M, Componentes: Cabeçote Manobra Com Trava Anti-Queda E Haste Aço, 7	Unidade:	Unidade
		UF:	DF
		Data Homologação:	28/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.292.943/0001-52	57.292.943 JEAN MARCELL DE ANDRADE GONTUJO	960,3
53.665.245/0001-02	53.665.245 CARINA MACHADO ALMASAN	970
50.767.768/0001-63	50.767.768 LUIS GUSTAVO CORREIA DA SILVA	1009,68
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	1094,26
30.041.676/0001-94	VIVO LICITACOES EIRELI	1162,6
52.464.042/0001-87	52.464.042 JEHAN LUCAS VIEIRA E SILVA	1202
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	1212,7
55.199.989/0001-04	55.199.989 VINICIUS ARAUJO NEPOMUCENO	1224,99
49.221.606/0001-46	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL	1228
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	1228
55.750.728/0001-22	ATACADAO PHARMA S LTDA	1228,87
42.074.678/0001-69	IMPERIAL COMERCIO DE BEBIDAS E TABACARIA LTDA	1228,87
43.670.833/0001-72	JL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	1228,87
12.138.571/0001-76	N SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	1228,87
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	1300

Item 27: JOGO CHAVES FENDA PHILLIPS		165,82
Quantidade	Descrição	Observação
10 UND	Jogo Chaves Fenda Phillips Isolada Ponta Magnetizada 1000v. Jogo composto por 12 chaves, sendo 6 Fendas e 6 Phillips. Unidades por embalagem 12. Tamanho da ponta 1/4", 3/16, 1	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais168,65

Órgão:		Data:	23/07/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE SAPEZAL	Identificação:	01614225000109-1-000661/2024
		Lote/Item:	1 / 4453368
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[LICITANET] - FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS MANUAIS, ELÉTRICAS E PNEUMÁTICAS, para atender as necessidades das Secre	Quantidade:	63
	JOGO DE CHAVE - DE FENDA/PHILLIPS COMPOSTO POR 10 PEÇAS, SENDO: 1 CHAVE DE FENDA 1/8 X 2, 1 CHAVE DE FENDA 3/16 X 1.1/2, 1 CHAVE DE FENDA 3/1	Unidade:	UN
		UF:	MT
		Data Homologação:	01/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.969.114/0001-96	SOPERFIL INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	168,65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais160,5

Órgão:		Data:	45327,56319
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	18.306.662/0001-50 - MUNICIPIO DE ARCOS	Identificação:	231-2023-ARCOS-MG-MUNICIPIO DE ARCOS-PR
		Lote/Item:	105 /
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearch
Descrição:	Aquisição de ferramentas manuais, necessárias para atender a demanda do departamento operacional de obras.	Quantidade:	10
	Jogo de Chaves deFenda e Phillips Isoladas 1000v Características da Ferramenta; Ideal para o trabalho em redes de tensão de até 1000 volts CA. Dados técnico:	Unidade:	jg
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.211.625/0001-77	LM SUPRIMENTOS LTDA	100,99
41.552.004/0001-60	SANTA RITA CONSTRUCOES LTDA	101
33.411.460/0001-61	ELETROBER MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	106,35
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	133
23.248.766/0001-95	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA	188
20.495.826/0001-86	CASA 505 LTDA	192,56
31.137.265/0001-60	CONSTRURIOS MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETROELETRONICOS LTDA	227,5
21.753.221/0001-00	RODRIGUES & REIS LTDA-ME	227,6

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais168,3

Órgão:		Data:	45299,35841
--------	--	-------	-------------

Objeto:	46.377.800/0099-30 - CENTRO MEDICO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Modalidade:	Convite Eletrônico	
		Identificação:	OC: 180220000012023OC01399	
Descrição:	MATERIAL DE CONSUMO: JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, ALI	Lote/Item:	1 / 9	
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br	
		Quantidade:		
		Unidade:	JOGO	7,00 UNIDADE
		UF:	SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
44.883.034/0001-47	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884	129,44		
35.183.900/0001-04	FANDUS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	150		
02.167.676/0001-08	PORTAL MADEIRAS LTDA	186,6		
24.659.141/0001-89	DANIELLE VIEIRA SILVA RODRIGUES	192		

Item 28: CONE FLEXÍVEL 75 CM COM FAIXA REFLETIVA LARANJA E BRANCO

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	Cone Flexível 75 Cm Com Faixa Refletiva Laranja E Branco. Material da base: PVC. Altura: 75 cm. Largura da base: 36 cm. Comprimento da base: 36 cm. Faixas: Refletiva. Para uso em tr	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Objeto:	27.476.100/0001-45 - MUNICIPIO DE VITORIA	Data:	21/10/2024	
		Modalidade:	Dispensa	
		Identificação:	27142058000126-1-000774/2024	
		Lote/Item:	1 / 1	
	Aquisição de cones de sinalização	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	157
Descrição:	CONE, Modelo: flexível, Altura Aproximada [cm]: 75, Complemento: Conforme ABNT NBR 15.071. Confeccionado em Peça Única, Resistente à Ação Química, Al	Quantidade:	Unidade	
		Unidade:	ES	
		Data Homologação:	21/10/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
29.177.911/0001-70	EXCLUSIV EQUIPAMENTOS EIRELI	107,45		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:			Data:	24/06/2024		
Objeto:	00.394.429/0183-10 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS		Modalidade:	Pregão Eletrônico		
			Identificação:	NºPregão:900612024UASG:120629		
			Lote/Item:	/ 18		
			Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br		
			Quantidade:	15		
Descrição:	Aquisic,a"o de materiais operacionais, em proveito do GAP-CO.		Unidade:	UNIDADE 0,00		
			UF:	RS		
			Data Homologação:	06/08/2024		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final				
92.533.611/0001-13	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	91,75				
29.200.578/0001-73	IGOR TOUARO NOBRE	98				
43.058.709/0001-50	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	106,01				
48.340.933/0001-54	48.340.933 KELLYN VIEIRA	115				
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA	120				

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	MUNICIPIO DE ITAPARICA	Data:	45372,41667
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de Fardamentos e Equipamentos de Proteção Individual - EPI, para atender as	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	009-2024-ITAPARICA-BA-MUNICIPIO DE ITAPARICA
		Lote/Item:	67 /
Descrição:	CONE: Cone flexível laranja, com faixa refletiva branca, para sinalização e segurança de 75 cm. Dispositivo de controle auxiliar a sinalização para canalizar, direcionar e organizar o fluxo de pedestres e veículos.	Fonte:	https://bilcompras.com/Process/ProcessSearch.aspx?ProcessId=009-2024-ITAPARICA-BA-MUNICIPIO DE ITAPARICA-67
		Quantidade:	300
		Unidade:	UND
		UF:	BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
35.852.210/0001-92	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI	51,91	
26.971.115/0001-17	GM COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	63,99	
48.256.518/0001-17	CITY CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	64,9	
35.658.074/0001-02	RESTART COMERCIO E SERVICOS VALENCA EIRELI	87,56	
46.162.098/0001-84	JOAO VICTOR FRANCA BONFIM 86420546540	109	
14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	110	
30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	153,07	
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	153,11	
36.424.884/0001-59	A L DA SILVA CONFECCOES	202	

Item 29: RECOLHEDOR DE FITA DE SINALIZAÇÃO C/ 20M DE FITA LARANJA REFLETIVA

Quantidade	Descrição	Observação
10 UND	Recolhedor De Fita De Sinalização C/ 20m De Fita Laranja Refletiva. Material Fita: Policarp kp 400. Largura: 50mm. Garantia do vendedor: 2 meses.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	87.366.159/0001-02 - MUNICÍPIO DE SAPIRANGA	Data:	45432,375
Objeto:	Contratação do fornecimento de placas e outros materiais de sinalização, para atender a Secretaria de Planejamento, Hab., Seg. Púb. e Mobilidade Urbana.	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
		Identificação:	0021/2024
		Lote/Item:	38 / 1
		Fonte:	www.banrisul.com.br
Descrição:	RECOLHEDOR DE FITA DE SINALIZACAO - COM 40M - FITA ZEBRADA - UN	Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		Data Homologação:	29/05/2024
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.536.721/0001-60	FERRAGEM SS LTDA	228	
17.592.525/0001-66	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI	230	
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS LTDA	5037	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:	PM DE SAPIRANGA	Data:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico	45432
Objeto:	Contratação do fornecimento de placas e outros materiais de sinalização, para atender a Secretaria de Planejamento, Hab., Seg. Púb. e Mobilidade Urbana.	Modalidade:	59900-21-2024-PCE	
		Identificação:	1 / 38	
		Lote/Item:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=5050	
		Fonte:		10
Descrição:	RECOLHEDOR DE FITA DE SINALIZACAO - COM 40M - FITA ZEBRADA - UN	Quantidade:	UN	
		Unidade:	29/05/2024	
		Data Homologação:	RS	
		UF:		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
07.536.721/0001-60	FERRAGEM SS LTDA	228		

Preço Site de Domínio Amplo 1

				155,8
--	--	--	--	-------

Síte:	Magazine Luiza	
Produto:	Recolhedor De Fita (tubo 60mm) Rce03g - fermax, preto	
Descrição:		0
Data/Hora Inclusão:	03/09/2024 10:48:29	
CNPJ:	47.960.950/0449-27	
Telefone:		0
Url:	https://m.magazineluiza.com.br/recolhedor-de-fita-tubo-60mm-rce03g-fermax/p/df1&ghcag/pi/fide/?&utm_content=none_roa_ven_geral_pla_tod_3p&utm_source=google&utm_medium=cpc&seller	

Item 30: FURADEIRA A BATERIA 18V

3245,12

Quantidade	Descrição	Observação
4 UND	Furadeira à bateria 18V, Tipo de embalagem Maleta plástica. Acompanha maleta. Fonte de Energia Bateria. Autonomia da bateria 2.0. Acompanha bateria Sim. Tempo de carga (min) 4	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

3035,36

Órgão:		Data:	18/06/2024	
		Modalidade:	Pregão Eletrônico	
Objeto:	00.394.429/0178-52 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Identificação:	NºPregão:900432024UASG:120624	
		Lote/Item:	/ 307	
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição:	Aquisição de materiais permanentes e de consumo, conforme as seguintes NDs: Máquinas, ferramentas e utensílios de oficina.	Quantidade:		2
	PARAFUSADEIRA / FURADEIRA DE IMPACTO BATERIA ION DE LITIO 18V 220V COM MALETA ESPECIFICACOES TECNICAS: VELOCIDADE EM VAZIO: ALTA: 0 e 1.500UF:	Unidade:	UNIDADE 0,00	
		UF:	GO	
		Data Homologação:	17/09/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
49.109.711/0001-98	49.109.711 PEDRO AUGUSTO CARDOSO FREITAS			2600
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES			2799,99
37.247.494/0001-13	NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA			2975,71
46.148.186/0001-21	J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA			3095
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			3192,39
16.754.240/0001-11	QUALITE DISTRIBUIDORA LTDA			10000

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

3350

Órgão:		Data:	25/04/2024	
		Modalidade:	Dispensa	
Objeto:	MUNICIPIO DE CANGUCU	Identificação:	88861430000149-1-000375/2024	
		Lote/Item:	1 / 1	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Aquisição parafusadeira furadeira com 2 baterias de 18V para equipe de pontes da SMIR.	Quantidade:		1
	parafusadeira furadeira com 2 baterias de 18V	Unidade:	Unidade	
		UF:	RS	
		Data Homologação:	25/04/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
29.513.418/0001-84	RDV MAQUINAS LTDA			3350

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

3350

Órgão:		Data:		45338
		Modalidade:	Dispensa por Limite - Presencial	
Objeto:	88.861.430/0001-49 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU SECRET MUNIC DE INFRAESTRUTURA RURAL Prefeitura Municipal de Canguçu/RS	Identificação:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU_Dispensa	
		Lote/Item:	1 / 1	
		Fonte:	portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?e	
Descrição:	Aquisição parafusadeira/furadeira com 2 baterias de 18V, aquisição se faz necessária devido a falta de energia elétrica na maioria dos locais onde o trabalho é realizado.	Quantidade:		1
	parafusadeira/furadeira com 2 baterias de 18V	Unidade:	un	
		Data Homologação:	16/02/2024	
		UF:	RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
29.513.418/0001-84	RDV MAQUINAS LTDA			3350

Item 31: SOQUETE SEXTAVADO MAGNÉTICO 13MM

53,2

Quantidade	Descrição	Observação
10 UND	Soquete sextavado magnético 13mm. Produzido em aço cromo vanádio. Utilizado em parafusadeiras para apertar ou soltar parafusos sextavados autobrocantes, parafusos teks, traxx	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

53,95

Órgão:		Data:	15/02/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
Objeto:	COMANDO DO EXERCITO	Identificação:	00394452000103-1-000635/2024	
		Lote/Item:	1 / 199	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para Almojarifado e materiais de consumo e permanente para o Pavilhão de Equipagem e Manutenção de Veículos.	Quantidade:		5
	Chave Soquete	Unidade:	Unidade	
		UF:	GO	
		Data Homologação:	19/03/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA			53,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

54,35

Órgão:		Data:		45638
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto:	MUNICÍPIO DE CARLÓPOLIS/PR	Identificação:	115869	
		Lote/Item:	8 / 137	
		Fonte:	licitanet.com.br	
Descrição:	Aquisição de peças novas, genuínas, originais ou similares de 1ª linha e serviços para manutenção preventiva e corretiva nas partes de mecânica, elétrica, transmissão e hidráulica de veículos automotores.	Quantidade:		10
	SOQUETE LAMPADA	Unidade:	UND	
		UF:		0
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
22.237.752/0001-03	TECHNICAL MOTORS - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA			54,35

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

53

Órgão:		Data:		45635
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto:	MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA	Identificação:	115302	
		Lote/Item:	/ 161	
		Fonte:	licitanet.com.br	
Descrição:	Formação de Sistema de Registro de Preços para futura Aquisição ferramentas, peças, acessórios e material permanente para manutenção das atividades das Seções de Manutenção de Veículos e de Manutenção de Máquinas e Equipamentos.	Quantidade:		4
	SOQUETE SEXTAVADO 1/2 X 22mm LONGO	Unidade:	Unidade	
		UF:		0
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
35.829.793/0001-30	CENTRAL PARAFUSOS LTDA			53

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

51,5

Órgão:		Data:	45463
Objeto:	78.600.491/0001-07 - MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	95559
		Lote/Item:	/ 172
		Fonte:	licitanet.com.br
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS AUTOMOTIVOS PARA TODA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	Quantidade:	30
	Soquete de painel	Unidade:	UNID
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
76.045.996/0001-13	AUTO ELETRICA IVAI LTDA		51
05.822.521/0001-48	A. W. GONCALVES - ACESSORIOS		52

Item 32: SOQUETE SEXTAVADO MAGNÉTICO 14MM

89,05

Quantidade	Descrição	Observação
10 UND	Soquete sextavado magnético 14mm. Produzido em aço cromo vanádio. Utilizado em parafusadeiras para apertar ou soltar parafusos sextavados autobrocantes, parafusos teks, traxx	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

82,61

Órgão:		Data:	45638
Objeto:	MUNICÍPIO DE CARLÓPOLIS/PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	115869
		Lote/Item:	14 / 137
		Fonte:	licitanet.com.br
Descrição:	Aquisição de peças novas, genuínas, originais ou similares de 1º linha e serviços para manutenção preventiva e corretiva nas partes de mecânica, elétrica, transmissão e suspensão de veículos automotores	Quantidade:	10
	SOQUETE LAMPADA	Unidade:	UND
		UF:	
		Valor da Proposta Final	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		82,61
22.237.752/0001-03	TECHNICAL MOTORS - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

92,8

Órgão:		Data:	45638
Objeto:	MUNICÍPIO DE CARLÓPOLIS/PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	115869
		Lote/Item:	7 / 138
		Fonte:	licitanet.com.br
Descrição:	Aquisição de peças novas, genuínas, originais ou similares de 1º linha e serviços para manutenção preventiva e corretiva nas partes de mecânica, elétrica, transmissão e suspensão de veículos automotores	Quantidade:	10
	SOQUETE LAMPADA	Unidade:	UND
		UF:	
		Valor da Proposta Final	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		92,8
34.722.395/0001-58	C BERTOLINI BERNARDO - BORRACHARIA		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

91,73

Órgão:		Data:	45638
Objeto:	MUNICÍPIO DE CARLÓPOLIS/PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	115869
		Lote/Item:	11 / 137
		Fonte:	licitanet.com.br
Descrição:	Aquisição de peças novas, genuínas, originais ou similares de 1º linha e serviços para manutenção preventiva e corretiva nas partes de mecânica, elétrica, transmissão e suspensão de veículos automotores	Quantidade:	5
	SOQUETE LAMPADA	Unidade:	UND
		UF:	
		Valor da Proposta Final	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		91,73
30.111.153/0002-58	M. P. DOS SANTOS		

Item 33: SOQUETE SEXTAVADO DE 13MM COM ENCAIXE 1/2 POL

34,65

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	Soquete Sextavado de 13mm com Encaixe 1/2 Pol. Descrição do Produto. Especificações Técnicas: Fabricado em aço vanádio, niquelado e cromado. Modelo Longo. Encaixe quadrado:	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

34,5

Órgão:		Data:	16/10/2024
Objeto:	75.101.873/0001-90 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Medianeira	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900242024UASG:153029
		Lote/Item:	/ 21
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição de Material Elétrico e Eletrônico, está motivada pelo interesse público em oferecer condições para aquisição de peças e componentes para veículos automotores	Quantidade:	8
	Soquete Componente Eletrônico Tipo Pino: Cj, Encapsulamento: Dip	Unidade:	Unidade
		UF:	PR
		Data Homologação:	19/11/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
45.291.154/0001-18	A2 ROBOTICS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		33,49
20.793.262/0001-68	IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMATICA BRASIL LTDA		34
34.383.762/0001-36	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA		35
85.067.502/0001-92	PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		42,51

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

33,55

Órgão:		Data:	13/05/2024
Objeto:	09.624.471/0001-45 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada 32 Grupo de Manutenção de Veículos Automotores	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:72023UASG:160058
		Lote/Item:	/ 151
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Pregão Eletrônico Aquisição de insumos para Oficina mecânica	Quantidade:	20
	CHAVE SOQUETE - POLEGADA, MATERIAL AÇO DIN 17350 - 31CRV3 TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO COMPRIMENTO HASTE 125 MM COMPRIMENTO TOTAL 150 MM	Unidade:	Unidade
		UF:	DF
		Data Homologação:	27/05/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI		32,89
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA		32,9
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		33,55
29.350.330/0001-99	BARUQUE COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI		60
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA		60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

35,9

Órgão:		Data:	22/12/2023
Objeto:	18.715.565/0001-10 - MINAS GERAIS GABINETE MILITAR DO GOVERNADOR	Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	18715565000110-1-000016/2023
		Lote/Item:	1 / 10
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição:	Aquisição de ferramentas para a oficina orgânica do Gabinete Militar do Governador, com entrega integral, conforme especificações, exigências e quantidades	Quantidade:		1
		Unidade:	1,00 UNIDADE	
		UF:	MG	
		Data Homologação:	29/12/2023	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA			35,9

Item 34: SOQUETE SEXTAVADO DE 14MM COM ENCAIXE 1/2 POL

45,56

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	Soquete Sextavado de 14mm com Encaixe 1/2 Pol. Descrição do Produto. Especificações Técnicas: Fabricado em aço vanádio, niquelado e cromado. Modelo Longo. Encaixe quadrado:	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

49,5

Órgão:		Data:	24/04/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
		Identificação:	00394452000103-1-015172/2023	
Objeto:	COMANDO DO EXERCITO	Lote/Item:	1 / 71	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade:		48
Descrição:	Aquisição de insumos e ferramentas gerais para oficina, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Unidade:	Unidade	
	Soquete com encaixe para ferramenta	UF:	PR	
		Data Homologação:	14/05/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA			49,5

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

48

Órgão:		Data:	03/04/2024	
		Modalidade:	Dispensa	
		Identificação:	24855058000185-1-000173/2024	
Objeto:	24.855.058/0001-85 - MUNICIPIO DE SIMOLANDIA	Lote/Item:	1 / 5	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade:		2
Descrição:	AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO PLACA RBK0G75 (CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO FORD CARGO 1723 BRANC	Unidade:	UN	
	SOQUETE FAROL	UF:	GO	
		Data Homologação:	03/04/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
37.829.398/0001-83	A B PEÇAS ELETRICAS E ACESSORIOS EIRELI			48

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

50

Órgão:		Data:	03/04/2024	
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico	
		Identificação:	95589230000144-1-000027/2024	
Objeto:	MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO IGUACU	Lote/Item:	1 / 66	
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade:		4
Descrição:	Registro de preço, para futura e eventual aquisição de ferramentas e equipamentos para uso dos mecânicos da Secretaria de Viação e Obras e Departamento c	Unidade:	Unidade	
	Chave Soquete	UF:	PR	
		Data Homologação:	06/05/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
02.839.583/0001-74	H D COMERCIO DE MANGUEIRAS EIRELI			50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

34,74

Órgão:		Data:		45398,33403
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO	
		Identificação:	001-2024-BIRIGUI-SP-MUNICIPIO DE BIRIGUI-PR	
Objeto:	46.151.718/0001-80 - MUNICIPIO DE BIRIGUI	Lote/Item:	21 /	
		Fonte:	https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchI	
		Quantidade:		1
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, DESTINADOS À OFICIN	Unidade:	UN	
	SOQUETE IMPACTO SX 1/2 LONGO 14MM - SOQUETE SEXTAVADO DE IMPACTO 14MM ENCAIXE 1/2" EM AÇO LIGA ALTA RESISTÊNCIA	UF:	SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA			25,26
46.360.122/0001-90	ANDERSON ARAUJO MARCHETTI 34115578858			30
67.086.421/0001-58	BOARETO & RUIZ LTDA			39,48
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA			60,78

Item 35: LANTERNA TOCHA DE MÃO DE 12V

264,26

Quantidade	Descrição	Observação
4 UND	Lanterna Tocha De Mão De 12v Nautika. Descrição: Lâmpada halógena de 1.500.000 velas. Modelo de mão. Possui adaptador de 12V. Tocha 12V de mão com lâmpada 6W e recarga cc	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

263,78

Órgão:		Data:	12/10/2024	
		Modalidade:	Dispensa	
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90019/2024UASG: 795	
Objeto:	COMANDO DA MARINHA	Lote/Item:	/ 2	
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade:		2
Descrição:	Aquisição de Plastificadora e Lanterna Holofote para o andamento das atividades rotineiras durante o serviço do 3ºBtlInfFuzNav	Unidade:	Unidade	
	Lanterna Elétrica Material: Plástico Abs Reforçado, Lente Policarbonato Resist, Formato: Retangular, Tipo: Portátil, Recarregável, Tamanho: 20 X 12 X 14CM, Ca	UF:	RJ	
		Data Homologação:	24/10/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
55.687.106/0001-05	55.687.106 ADRIANO DE OLIVEIRA AMIM			135
39.531.227/0001-07	N MARCHON OLIVEIRA COMERCIO ONLINE			187,13
48.859.449/0001-36	SLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA			187,46
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA			263,88
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO			263,88
21.802.586/0001-88	RAPHAEL VEIGA DA COSTA REIS MOTOPECAS			264
54.335.357/0001-50	54.335.357 JACKSON APARECIDO FARIA OLIVEIRA			264
56.122.133/0001-95	56.122.133 ALESSANDRO JONE LUCINDO			300

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

290

Órgão:		Data:	28/06/2024	
		Modalidade:	Dispensa	
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90129/2024UASG: 795	
Objeto:	00.394.502/0344-72 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	Lote/Item:	/ 61	
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade:		50
Descrição:	Aquisição de ferramentas e insumos de manutenção para aplicação no Veículo de Assalto Anfíbio Mod. 7A1 (RAM/RS).	Unidade:	Unidade	
	Lanterna Elétrica Material: Plástico Abs Reforçado, Lente Policarbonato Resist , Formato: Retangular , Tipo: Portátil, Recarregável , Tamanho: 20 X 12 X 14 CM, , UF:	UF:	RJ	
		Data Homologação:	22/07/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	150
39.739.307/0001-44	LEONARDO MONTEIRO PASSAMANI 15110900736	202,4
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	210,72
14.908.231/0001-02	ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA	215
49.280.184/0001-80	49.280.184 SUERALVA MARIA DA SILVA	219,99
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	239
48.859.449/0001-36	SLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA	277,2
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	280
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	300
48.749.319/0001-40	DANIELLE DE FATIMA DA SILVA GONZAGA 12034101740	300
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	300
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	300
23.646.675/0001-08	PROSPERE CONSTRUCOES, REFORMAS, SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS AUTOMOTIVOS LTDA	300
46.959.368/0001-82	SELECT COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA	300
52.120.603/0001-20	52.120.603 SILVANIA ABECASSIS DE CARVALHO	301
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	950

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

239

Órgão:	Data:	45429
	Modalidade:	Processo de Dispensa
	Identificação:	60900-179-2024-PRD
Objeto:	Lote/Item:	1 / 7
	Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=5050
Descrição:	Quantidade:	2
	Unidade:	UN
	UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.335.215/0001-02	ELETRICA RECH LTDA	239

Item 36: LUMINÁRIA ARTICULADA 60W

642,48

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 UND	Luminária Articulada. Potência 60w. 170 lm/w. Fluxo luminoso 9960. Faixa de tensão 90-305 Vac. Frequência nominal 50/60hz. Temperatura cor 5000k. Grau de proteção IP66. Exp. Vit	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

617,22

Órgão:	Data:	09/08/2024
	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
	Identificação:	11074898000169-1-000029/2024
Objeto:	Lote/Item:	1 / 12
	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Quantidade:	1130
	Unidade:	Unidade
	UF:	RS
	Data Homologação:	13/09/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.348.127/0001-48	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	617,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

665,23

Órgão:	Data:	09/08/2024
	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
	Identificação:	11074898000169-1-000029/2024
Objeto:	Lote/Item:	1 / 14
	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Quantidade:	1352
	Unidade:	Unidade
	UF:	RS
	Data Homologação:	13/09/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.348.127/0001-48	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	665,23

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

645

Órgão:	Data:	45639
	Modalidade:	Concorrência
	Identificação:	PMP-162024-Concorrência
Objeto:	Lote/Item:	1 / 2
	Fonte:	sistema.pien.pr.gov.br:7474/transparencia/licit
Descrição:	Quantidade:	500
	UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.480.398/0001-05	PRIMELUX DO BRASIL LTDA	645

Item 37: LUMINÁRIA ARTICULADA 100W

680,96

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 UND	Luminária Articulada. Potência 100w. 147 lm/w. Fluxo luminoso 14700. Faixa de tensão 90-305 Vac. Frequência nominal 50/60hz. Temperatura cor 5000K. Grau de proteção IP66. Exp.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

650

Órgão:	Data:	21/03/2024
	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
	Identificação:	18409219000104-1-000033/2024
Objeto:	Lote/Item:	1 / 3
	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Quantidade:	200
	Unidade:	UNIDADE
	UF:	MG
	Data Homologação:	21/06/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.009.972/0001-85	LUCILENE GONCALVES CORDEIRO LTDA	650

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

710

Órgão:	Data:	45504,40694
	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
	Identificação:	309196
Objeto:	Lote/Item:	1 / 30
	Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	Quantidade:	2000
	Unidade:	UND.
	UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final

56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	189
48.687.778/0001-47	F LUZ ATACADISTA	198
17.832.720/0001-16	TITTANIUM ILUMINACAO LTDA	255
38.444.306/0001-00	BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	299
20.164.580/0001-60	AIRTON FERREIRA TEIXEIRA	400
26.303.607/0001-34	GUSTAVO XAVIER GARCEZ	550
23.287.941/0001-53	PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA	565
35.757.861/0001-01	R E DA SILVA RUIVO LTDA	588,04
08.184.542/0002-54	TRADETEK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE LUMINARIAS LIMITADA	612,25
46.502.806/0001-89	SLOTKO COMERCIO E SERVICOS SOLUCOES EM ILUMINACAO LTDA	667,2
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	700
45.839.264/0001-71	LX SOLAR DISTRIBUIDORA LED LTDA	700
33.584.641/0001-90	ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS	720
51.117.135/0001-72	PROSPER COMERCIO ATACADISTA IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	729,6
44.588.059/0001-18	LUMINIX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	768
05.310.678/0001-94	AALOK LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	803,72
37.525.080/0001-09	BRITO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	840
12.550.147/0001-34	JORGE EMANUEL DE OLIVEIRA GUIMARAES	840,04
54.781.856/0001-70	D.P.J SERVICOS E COMERCIO LTDA	840,05
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO LTDA	840,06
51.164.013/0001-37	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	840,06
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	840,06
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	840,06
44.233.812/0001-52	ZAGONEL ILUMINAÇÃO S.A	980

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 713,83

Órgão:		Data:	45426,39583
Objeto:	MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	019-2024-ABELARDO LUZ-SC-MUNICIPIO DE ABI
		Lote/Item:	1 / 23
		Fonte:	https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchI
Descrição:	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços COM fornecimento de materiais, destinados à recuperação e manutenção da iluminação pública	Quantidade:	200
	Aparelhos de Iluminacao Potencia de 100w, fluxo luminoso de 12,500 lumens, eficiencia luminosa de 125lm/w, temperatura de cor de 5,000k	Unidade:	UNIDADE
		Data Homologação:	20/05/2024
		UF:	SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
24.143.541/0001-37	DECONTO SOLUCOES ELTRICAS LTDA		713,83

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 650

Órgão:		Data:	45377,35417
Objeto:	18.409.219/0001-04 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçu	Modalidade:	Pregão
		Identificação:	24633-Prefeitura Municipal de Santa Maria do S
		Lote/Item:	3 / 1
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Descrição:	Aquisição de lâmpadas e braços para iluminação pública	Quantidade:	200
	Luminária para aplicação em via Pública , LED 100W A7 com Rolé fotocélula , padrão de qualidade igual ou superior a Demape . potência : 100w. Fluxo luminoso	Unidade:	UNIDADE
		Data Homologação:	21/06/2024
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
45.009.972/0001-85	LUCILENE GONCALVES CORDEIRO LTDA		650

Item 38: LUMINÁRIA ARTICULADA 150W

Quantidade	Descrição	Observação
800 UND	Luminária Articulada. Potência 150w. 160 lm/w. Fluxo luminoso 24000. Faixa de tensão 90-305 Vac. Frequência nominal 50/60hz. Temperatura cor 5000k. Grau de proteção IP66. Exp.	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais 763

Órgão:		Data:	45639
Objeto:	76.002.666/0001-40 - Prefeitura Municipal de Piên	Modalidade:	Concorrência
		Identificação:	PMP-162024-Concorrência
		Lote/Item:	1 / 4
		Fonte:	sistema.pien.pr.gov.br:7474/transparencia/licita
Descrição:	Concorrência pública para registro de preços para contratação de empresa especializada para eficientização da rede de iluminação pública do Município de Piên	Quantidade:	100
	Potência de 150W Eficiência de 160 Lumens por Watts Temperatura de Cor 5.000K até 6.000K Com relé Magnético	UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
32.480.398/0001-05	PRIMELUX DO BRASIL LTDA		763

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais 750

Órgão:		Data:	45530,65694
Objeto:	46.476.131/0001-40 - Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau	Modalidade:	Pregão
		Identificação:	331047
		Lote/Item:	1 / 2
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	AQUISIÇÃO DE LUMINARIAS DE LED CONFORME ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DO ANEXO I - ENTREGA PARCELADA	Quantidade:	100
	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W BRANCO FRIO INMETRO COM BASE PARA RELE	Unidade:	UND
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.136.493/0001-76	MATHEL PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	229
45.127.054/0001-50	MIRIAM SUZANA MORETTI 17065255832	310
41.855.652/0001-95	BL INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	330
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	331,37
64.676.778/0001-06	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	730
48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	750
45.839.264/0001-71	LX SOLAR DISTRIBUIDORA LED LTDA	750
23.287.941/0001-53	PROFORTE-X CONSTRUCAO CIVIL LTDA	750
52.202.191/0001-78	Marilis Fernanda Dezzotti	750
07.336.044/0001-36	ISRAEL SERENO FERREIRA	790
21.367.292/0001-75	VIVIAN MAIA NOVAIS	790
29.092.070/0001-07	KABENKO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	800
41.807.503/0001-50	Z9 SOLUCOES LTDA	898
44.056.672/0001-94	T. DE CARVALHO COUTINHO ILUMINACAO	963
46.502.806/0001-89	SLOTKO COMERCIO E SERVICOS SOLUCOES EM ILUMINACAO LTDA	980
07.301.317/0001-07	KWM ILUMINACAO LTDA	1289,78
15.317.219/0001-96	EXTIMBRASIL COMERCIO DE EXTINTORES E SERVICOS EIRELI	1300

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais 777,82

Órgão:		Data:	45512,53958
Objeto:	Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		Identificação:	317026
		Lote/Item:	1 / 63
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CARIRI (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2024)	Quantidade:	500
	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 150W- TENSÃO 220V COM BASE ACOPLADA PARA RELÉ (ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL	Unidade:	UND
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.936.631/0001-43	SATURNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO LTDA	270
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	438,75
05.950.871/0001-90	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	450
49.956.040/0001-09	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	480
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	500
23.650.282/0002-59	UNICOBA ENERGIA S.A EM RECUPERACAO JUDICIAL	550
38.874.848/0001-12	D.M.P.EQUIPAMENTOS LTDA.	618,77
61.276.226/0002-95	ILUMATIC S A ILUMINACAO E ELETROMETALURGICA	650
05.310.678/0001-94	AALOK LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	764,97
44.233.812/0001-52	ZAGONEL ILUMINAÇÃO S.A	790,67
55.390.465/0001-98	CONSTRULUZ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ILUMINAÇÃO LTDA	790,67
37.386.859/0001-90	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	790,67
26.986.915/0001-01	FOCO LTDA	790,67
17.832.720/0001-16	TITTANIUN ILUMINACAO LTDA	800
09.353.142/0001-07	VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	800
48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	850
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	1125,8
12.072.665/0001-90	LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1771,2

Item 39: LUMINÁRIA ARTICULADA 180W

Quantidade	Descrição	Observação
400 UND	Luminária Articulada. Potência 180w. 160 lm/w. Fluxo luminoso 28800. Faixa de tensão 90-305 Vac. Frequência nominal 50/60hz. Temperatura cor 5000k. Grau de proteção IP66. Exp.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	24/04/2024
		Modalidade:	Concorrência - Eletrônica
Objeto:	MUNICIPIO DE TAOIBEIRAS	Identificação:	18017384000110-1-000080/2024
		Lote/Item:	1 / 27
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO, EMPREITADA GLOBAL MENOR PREÇO, PARA CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA, LOCAL	Quantidade:	12
	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA DE 138W ATE 180W	Unidade:	unidade
		UF:	MG
		Data Homologação:	10/06/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.658.895/0001-84	RODRIGUES PEREIRA ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	890,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	14/02/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE PAPANDUVA	Identificação:	83102533000101-1-000005/2024
		Lote/Item:	1 / 4
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada para realizar a Modernização do Parque de Iluminação Pública de Papanduva/SC, conform	Quantidade:	45
	Lote 1 - Instalação de Ponto de IP Tipo Pétala, Luminária LED 180W e Relé Fotoelétrico.	Unidade:	Unidade
		UF:	SC
		Data Homologação:	30/04/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.339.053/0001-65	BM BUSINESS LTDA	921,63

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	45518
		Modalidade:	Adesão/Carona em registro de preços
Objeto:	15.072.663/0001-99 - Prefeitura Municipal de Juara/MT	Identificação:	3788_102024
		Lote/Item:	/ 3
		Fonte:	transparencia.agilicloud.com.br/prefjuara-mt/lii
Descrição:	AESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA QUE TEM COMO OBJETI	Quantidade:	1000
	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA DE 151W ATE 180W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	Unidade:	un
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.984.883/0001-99	ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA	790

Item 40: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 UND	Dispositivo de Proteção Contra Surtos (DPS) de tensão. Classe de proteção (IEC 61643-11) II. Modo de proteção Diferencial (L-N) Comum (L-PE/N-PE). Tecnologia de proteção MOV. Si	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	27/11/2024
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC / 11700 - INSTITUTO DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DO ESTADO DA BAHIA	Identificação:	13937065000100-1-007789/2024
		Lote/Item:	1 / 47490
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Equipamentos de Comunicação, Gravação, Detecção e Reprodução de Som e Vídeo	Quantidade:	6
	DPS, Dispositivo de Protecao contra Surto	Unidade:	Un
		UF:	BA
		Data Homologação:	25/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.504.857/0001-99	42.504.857 MURILLO GUIMARAES REZENDE SOUSA	68,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	09/09/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MUNICIPIO DE SANTA CARMEM / 01 - Comissão Permanente de Licitação	Identificação:	37465283000157-1-000052/2024
		Lote/Item:	1 / 7
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SE	Quantidade:	25
	Lote 1 - DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO 45KA UNIPOLAR	Unidade:	Unidade
		UF:	MT
		Data Homologação:	09/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.082.288/0001-87	JOSSIANE DO PRADO LENZ 02475507101	65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	45400
		Modalidade:	Processo de Dispensa
Objeto:	91.558.650/0001-02 - PM DE MORRO REDONDO	Identificação:	69100-252-2024-PRD
		Lote/Item:	1 / 3
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=5050
Descrição:	Aquisição de materiais para manutenção das redes hidráulicas dos poços artesanais do município	Quantidade:	3
		Unidade:	UN

DPS (Dispositivo de Proteção de surto 220V - 45Ka)		UF:	RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
18.547.666/0001-20	FABRICIO ANDRE DA VARA			65

Item 41: DRIVER PARA ALIMENTAÇÃO DE LEDs E LUMINÁRIAS 60W

Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 UND	Driver para a alimentação de LEDs e luminárias de LEDs com alimentação de corrente controlada. Potência máxima de saída 60W. Características: Para os modelos dimerizáveis, a corre		0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

359

Órgão:		Data:	45602,375
		Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
		Identificação:	0008/2024
Objeto:	14.662.467/0001-01 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA SERRA GAÚCHA	Lote/Item:	2 / 1
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	400
Descrição:	Aquisição de luminárias LED, relés fotoelétricos e braços de iluminação para os equipamentos de iluminação pública dos municípios consorciados ao CP-CISGA	Unidade:	UNIDADE
	ITEM 2 - LUMINÁRIA LED – 60W - Luminária utilizando tecnologia led (light emitting diode) fabricada em alumínio injetado; refrator em vidro plano temperado	Data Homologação:	10/12/2024
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.936.631/0001-43	SATURNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO LTDA	230
49.956.040/0001-09	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	234
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	264
41.855.652/0001-95	BL INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	270
29.092.070/0001-07	KABENKO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	329
46.502.806/0001-89	SLOTKO COMERCIO E SERVICOS SOLUCOES EM ILUMINACAO LTDA	333
32.480.398/0001-05	PRIMELUX DO BRASIL LTDA	335,8
08.184.542/0002-54	TRADETEK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE LUMINARIAS LIMITADA	337,45
10.499.738/0001-07	CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA	337,5
13.348.127/0001-48	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	359
20.164.580/0001-60	AIRTON FERREIRA TEIXEIRA	360
17.832.720/0001-16	TITTANIUM ILUMINACAO LTDA	390
43.441.918/0001-89	LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	407,4
94.978.236/0001-40	ANTUNES COMERCIAL LTDA	426
61.276.226/0002-95	ILUMATIC S A ILUMINACAO E ELETROMETALURGICA	461,48
09.388.615/0001-01	ALPER ENERGIA LTDA.	470
23.829.788/0001-49	BRIGHTLED ILUMINACAO EIRELI	619
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETROICOS EIRELI	650
52.299.446/0001-62	LUX COMERCIAL LTDA	1000

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

291,5

Órgão:		Data:	45461,35417
		Modalidade:	Pregão
		Identificação:	32830-Prefeitura Municipal de Janaúba-902024
Objeto:	18.017.392/0001-67 - Prefeitura Municipal de Janaúba	Lote/Item:	90 / 1
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	300
Descrição:	Aquisição de materiais elétricos a fim de atender a demanda da iluminação pública deste município	Unidade:	Unidade
	DRIVE 60W, MAX: W IP67 DRIVER DIMERIZAVEL (0-10V) TENSÃO DE ENTRADA - 95 ~ 286-FAIXA DE TENSÃO ENTRE SAÍDA (VDC) 50 -108- CORRENTE NOMINAL (I	Data Homologação:	25/06/2024
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.622.369/0001-74	WILSON DA SILVA MEDEIROS LTDA	291,5

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

390

Órgão:		Data:	45394
		Modalidade:	Adesão/Carona em registro de preços
		Identificação:	3618_42024
Objeto:	15.072.663/0001-99 - Prefeitura Municipal de Juara/MT	Lote/Item:	/ 9
		Fonte:	transparencia.agilicloud.com.br/prefjuara-mt/lii
		Quantidade:	500
Descrição:	ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2023 E PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2023 , CUJO OBJETIVO É CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU PESSOA JURÍ	Unidade:	un
	LUMINARIA - PARA ILUMINACAO PUBLICA DE LED, POT?NCIA MAXIMA 60W PRODUZIDO EM LIGA DE ALUMINIO INJETADO SOB ALTA PRESSAO E ACABAMENTO	UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.869.839/0001-36	COMERCIAL MENDONCA LTDA	390

Item 42: DRIVER PARA ALIMENTAÇÃO DE LEDs E LUMINÁRIAS 100W

Quantidade	Descrição	Observação	
1.200 UND	Driver para a alimentação de LEDs e luminárias de LEDs com alimentação de corrente controlada. Potência máxima de saída 100W. Corrente de Saída Constante, ajustável por program		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

300

Órgão:		Data:	16/04/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	15389588000194-1-000175/2024
Objeto:	15.389.588/0001-94 - MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DO OESTE	Lote/Item:	1 / 3
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1500
Descrição:	[Portal de Compras Públicas] - seleção de proposta mais vantajosa para a administração pública, visando a aquisição de luminárias de LED 100 e 200 watts, alé	Unidade:	Unidade
	LUMINARIA DE LED 100W, PRODUZIDO EM LIGA DE ALUMINIO INJETADO SOB ALTA PRESSAO,PLACA DE LED COM VARIAÇÃO ENTRE 30 A 240 W, LENTES EM PM	UF:	MS
		Data Homologação:	09/05/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.889.948/0001-42	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA	300

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

375

Órgão:		Data:	16/04/2024
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	15389588000194-1-000175/2024
Objeto:	15.389.588/0001-94 - MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DO OESTE	Lote/Item:	1 / 57
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
Descrição:	[Portal de Compras Públicas] - seleção de proposta mais vantajosa para a administração pública, visando a aquisição de luminárias de LED 100 e 200 watts, alé	Unidade:	Unidade
	LUMINARIA DE LED 100W, PRODUZIDO EM LIGA DE ALUMINIO INJETADO SOB ALTA PRESSAO,PLACA DE LED COM VARIAÇÃO ENTRE 30 A 240 W, LENTES EM PM	UF:	MS
		Data Homologação:	09/05/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.889.948/0001-42	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA	375

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

375

Órgão:		Data:	45418
		Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	00038824
Objeto:	15.389.588/0001-94 - MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL DO OESTE	Lote/Item:	1 / 57

Descrição:	seleção de proposta mais vantajosa para a administração pública, visando a aquisição de luminárias de LED 100 e 200 watts, além de todos os materiais necess	Fonte:	transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparenc
		Quantidade:	500
		Unidade:	UN
		UF:	MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.889.948/0001-42	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA	375	

Item 43: DRIVER PARA ALIMENTAÇÃO DE LEDs E LUMINÁRIAS 150W

Quantidade	Descrição	Observação
450 UND	Driver para a alimentação de LEDs e luminárias de LEDs com alimentação de corrente controlada. Potência máxima de saída 150W. Corrente de Saída Constante, ajustável por program	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	09/10/2024
Objeto:	82.777.228/0001-57 - MUNICIPIO DE OURO	Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	82777228000157-1-000105/2024
		Lote/Item:	1 / 3
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Consertos de 25 luminárias LED com fornecimento das peças, conforme descrição. DRIVER LED 150W - X6-150M062	Quantidade:	11
		Unidade:	UN (UN)
		UF:	SC
		Data Homologação:	09/10/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
25.421.036/0001-70	MARCIO DHEIN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	340	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	08/03/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE SAO GERALDO DO BAIXIO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	01613075000100-1-000008/2024
		Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA FORNECIMENTO, EXECUÇÃO DE SERVIÇOSDE INSTALAÇÃO, RETIRADA E SUBSTITUIÇÃO D LUMINÁRIA COM LÂMPADA A LED, POTÊNCIA (MÁXIMA) DE 150W Luminária com lâmpada a LED, Potência (máxima) de 150W Luminária para iluminação públ	Quantidade:	162
		Unidade:	UN
		UF:	MG
		Data Homologação:	08/04/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
18.834.779/0001-06	JJ ENERGIA LTDA	383,5	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	45520,35417
Objeto:	Prefeitura Municipal de Guaxupé	Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	39134-Prefeitura Municipal de Guaxupé-23420;
		Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Descrição:	Aquisição de Refletores de LED para quadras esportivas, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo. REFLETOR DE LED - REFLETOR LED Potência máxima 150W; Fluxo Luminoso efetivo mínimo ensaiado 25.500lm; Temperatura de cor dos LEDs 5000K. (Lente 90º)	Quantidade:	13
		Unidade:	UN
		UF:	MG
		Data Homologação:	16/08/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.718.491/0001-15	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA	439	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	45378,39583
Objeto:	01.613.075/0001-00 - Prefeitura Municipal de São Geraldo do Baixo	Modalidade:	Pregão
		Identificação:	23950-Prefeitura Municipal de São Geraldo do E
		Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA FORNECIMENTO, EXECUÇÃO DE SERVIÇOSDE INSTALAÇÃO, RETIRADA E SUBSTITUIÇÃO D LUMINÁRIA COM LÂMPADA A LED, POTÊNCIA (MÁXIMA) DE 150W Luminária com lâmpada a LED, Potência (máxima) de 150W Luminária para iluminação públ	Quantidade:	162
		Unidade:	UN
		UF:	MG
		Data Homologação:	08/04/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
18.834.779/0001-06	JJ ENERGIA LTDA	383,5	

Item 44: DRIVER PARA ALIMENTAÇÃO DE LEDs E LUMINÁRIAS 180W

Quantidade	Descrição	Observação
750 UND	Driver para a alimentação de LEDs e luminárias de LEDs com alimentação de corrente controlada. Potência máxima de saída 180W. Corrente de Saída Constante, ajustável por program	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	13/05/2024
Objeto:	MUNICIPIO DE URUTAI	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Identificação:	01763622000134-1-000051/2024
		Lote/Item:	1 / 123
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE N LUMINÁRIA LED – Luminária Publica de LED, potência máxima 180W, bivolt automática, fonte de energia com controle de corrente em malha fechada, alto fatc	Quantidade:	100
		Unidade:	UN
		UF:	GO
		Data Homologação:	15/05/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
20.303.040/0001-10	LASLED COMERCIAL LTDA	562,99	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão:		Data:	45602,375
Objeto:	14.662.467/0001-01 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA SERRA GAÚCHA	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
		Identificação:	0008/2024
		Lote/Item:	7 / 1
		Fonte:	www.banrisul.com.br
Descrição:	Aquisição de luminárias LED, relés fotoelétricos e braços de iluminação para os equipamentos de iluminação pública dos municípios consorciados ao CP-CISGA ITEM 7 - LUMINÁRIA LED – 180W - Luminária utilizando tecnologia led (light emitting diode) fabricada em alumínio injetado; refrator em vidro plano temperad	Quantidade:	650
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS
		Data Homologação:	10/12/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
48.936.631/0001-43	SATURNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO LTDA	401	
17.832.720/0001-16	TITANIUM ILUMINACAO LTDA	415	
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	439	
49.956.040/0001-09	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	455	
46.502.806/0001-89	SLOTKO COMERCIO E SERVICOS SOLUCOES EM ILUMINACAO LTDA	569	
32.480.398/0001-05	PRIMELUX DO BRASIL LTDA	577,9	
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	606,25	
10.499.738/0001-07	CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA	621	

43.441.918/0001-89	LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	630
08.184.542/0002-54	TRADETEK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE LUMINARIAS LIMITADA	676,7
29.092.070/0001-07	KABENKO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	690
13.348.127/0001-48	ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	890
61.276.226/0002-95	ILUMATIC S A ILUMINACAO E ELETROMETALURGICA	894,43
09.388.615/0001-01	ALPER ENERGIA LTDA.	950
94.978.236/0001-40	ANTUNES COMERCIAL LTDA	1000
52.299.446/0001-62	LUX COMERCIAL LTDA	1500

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

400,39

Órgão:		Data:	45411
		Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
		Identificação:	60900-29-2024-PCE
Objeto:	87.615.449/0001-42 - PM DE TAPEJARA	Lote/Item:	1 / 3
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=5050
		Quantidade:	75
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADE, TRÂNSITO E DESENVOLVIM	Unidade:	UN
	Luminária - 180W Luminária com 10% na potencia solicitada da luminária (W),Driver com saída em corrente/tensão contínua (DC) com no mínimo 89% de efici	Data Homologação:	29/05/2024
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		400,39

Item 45: POSTE DE CONCRETO DUPLO T - 200 DAN

1045,65

Quantidade	Descrição	Observação
400 UND	Poste de Concreto Duplo T - 7,5 x 200 daN. Modelo sem caixa. Altura: 7,5mts. Carga Horizontal: 200 daN. Topo: 10 x 12cm. Base: 18 x 24cm. Peso: 360kg. Furações ao topo para fixaçã	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

1035,45

Órgão:		Data:	45470,375
		Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
		Identificação:	0059/2024
Objeto:	88.594.999/0001-95 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI	Lote/Item:	6 / 1
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	10
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO EM POSTES PÚBLICOS DE ILUMINAÇÃO	Unidade:	UNIDADE
	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 6M 200DAN	Data Homologação:	15/07/2024
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.852.878/0001-02	MRJ AGATTI MATERIAL ELETRICO E ILUMINACAO LTDA		790
90.206.509/0001-88	RB DOSSIN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		905
06.099.646/0001-54	MERCASERRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		1165,9
13.745.092/0001-80	COMERCIAL DIFERMAQ LTDA		1400

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

914

Órgão:		Data:	45463
		Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
		Identificação:	56700-19-2024-PCE
Objeto:	PM DE SANTA BÁRBARA DO SUL	Lote/Item:	1 / 120
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=5050
		Quantidade:	10
Descrição:	MATERIAL DE CONSTRUCAO	Unidade:	UN
	POSTE DE CONCRETO 7 METROS - 200 DAM POSTE CONCRETO CIRCULAR 7M/200DAN	Data Homologação:	26/06/2024
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
50.393.276/0001-55	POSTES LITORAL LTDA		913
05.480.466/0001-55	CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA		914
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS LTDA		10000

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

1187,5

Órgão:		Data:	45456,61875
		Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		Identificação:	311031
Objeto:	Município de Farroupilha	Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	40
Descrição:	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro de preços, de postes de concreto para manutenção de rede elé	Unidade:	UN
	POSTE DE CONCRETO CÔNICO 9,0 METROS/ 200DAN PADRÃO RGE, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Data Homologação:	26/06/2024
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS LTDA		995
90.206.509/0001-88	RB DOSSIN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1075
91.030.882/0001-93	PRÉ LAJES PARAÍ LTDA.		1090
06.099.646/0001-54	MERCASERRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		1285
50.393.276/0001-55	POSTES LITORAL LTDA		1389
09.438.032/0002-29	BARRACAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA		1475,75

Item 46: Poste de Concreto Duplo T - 7,5 x 300 daN

1458,73

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Poste de Concreto Duplo T - 7,5 x 300 daN. Modelo sem caixa. Altura: 7,0mts. Carga Horizontal: 150 daN. Topo: 10 x 12cm. Base: 18 x 24cm. Peso: 200kg. Furações ao topo para fixaçã	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

1300

Órgão:		Data:	22/11/2024
		Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90005/2024UASG: 795
Objeto:	COMANDO DA MARINHA	Lote/Item:	/ 1
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	6
Descrição:	Aquisição de Postes de Concreto.	Unidade:	Unidade
	Poste Concreto Tipo: Circular Cônico, Aplicação: Linha Força Baixa Tensão, Altura: 7,0M, Largura Topo: 190MM, Largura Base: 330MM, Carga Elétrica Máxima: 1	Data Homologação:	29/11/2024
		UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI		1249,9
58.018.267/0001-96	58.018.267 ALEX DA CONCEICAO CATHARINO		1250
53.850.487/0001-68	53.850.487 STEFANIE FERNANDES VITORIO DA CONCEICAO		1300
46.944.753/0001-56	ELIOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		1300
42.163.462/0001-70	ANDREIA MAGNO SILVA DE OLIVEIRA 13110061767		2299,99
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		2300

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

1584,04

Órgão:		Data:	04/10/2024
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900952024UASG:986681
Objeto:	44.477.909/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	Lote/Item:	/ 3

Descrição:	Registro de Preço para eventual aquisição de Entradas de Energia, destinado à Secretaria Municipal de Obras Públicas.	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	6
	Poste Concreto Tipo: Circular Cônico, Aplicação: Linha Força Baixa Tensão, Altura: 7,0M, Largura Topo: 190MM, Largura Base: 330MM, Carga Elétrica Máxima:	Quantidade:		
		Unidade:	Unidade	
		UF:	SP	
		Data Homologação:	21/10/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
26.789.896/0001-23	MELISSA ALZANI 21282751808	1576		
60.281.482/0001-27	CJ PIRAMIDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	1584,04		
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	1800		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais				1492,16
Órgão:	78.101.821/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data:	16/08/2024	
		Modalidade:	Pregão Eletrônico	
Objeto:		Identificação:	NºPregão:900312024UASG:987989	
		Lote/Item:	/ 273	
Descrição:	Eventual aquisição de materiais de construção para atender as demandas das Secretarias de Viação, Obras, Transporte e Urbanismo, Secretaria de Agricultura,	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	20
	Poste Concreto Tipo: Circular Cônico , Aplicação: Linha Força Baixa Tensão , Altura: 7,0 M, Largura Topo: 190 MM, Largura Base: 330 MM, Carga Elétrica Máxim	Quantidade:		
		Unidade:	Unidade	
		UF:	PR	
		Data Homologação:	24/09/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
03.080.731/0001-82	PARESUL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1492,16		